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Vážení občané,

Rok 2024 je za námi a já se chci zmínit 
o zásadnějších změnách, které nastá-
vají v letošním roce.

Díky  změně  legislativy  mohla  obec 
konečně  změnit  Obecně  závaznou 
vyhlášku  o  stanovení  místního  koe-
ficientu  pro  jednotlivé  skupiny  ne-
movitých věcí s platností od 1.  1. 2025. 
Vyšší daní z nemovitosti tak již budou 
zatíženy hlavně stavby a jednotky pro 
podnikání  v průmyslu,  stavebnictví  či 
dopravě,  tedy  subjekty,  které  nejvíce 
poškozují  životní  prostředí,  zatěžují  či 
komplikují  dopravu  atd.  Na  základě 
vyhlášky  všichni  občané  obce  budou 
hradit  daň  z nemovitosti  bez  zatížení 
koeficientem.

Protože  předmětná  daň  byla  jednou 
z  vyšších  v okolí,  docházelo k úlevám 
na  poplatcích  za  odpady.  Vzhledem 
k  nápravě  věci  u  daně  z  nemovitosti 
a  také  k  tomu,  že  za  odpadové  hos-
podářství obec uhradila částku odpo-
vídající poplatku cca.  1.600,-Kč za  jed-
noho  občana,  došlo  k  odsouhlasení 

navýšení  poplatku  na  částku  ve  výši 
800,- Kč za osobu od 1. 1. 2025.

Tímto  chci  na  vás  všechny  apelovat, 
abyste  nepropadli  pocitu  „když  platím 
tolik, proč bych měl třídit?“. Sami vidíte, 
že aby poplatek pokryl náklady odpado-
vého  hospodářství  obce, musel  by  být 
na  jednoho  občana  v  současné  době 
dvojnásobný.  Pro  vyhodnocení  situace 
a nastavení případných lepších podmí-
nek vedoucích ke zlevnění služeb za od-
pady v obci  je objednána studie odpa-
dového  hospodářství  za  roky  2019  až 
2024, která bude zpracována v letošním 
roce, a se kterou budete seznámeni.

Těm,  kteří  se  snaží  třídit  a  nezatěžu-
jí  tolik  směsný  odpad,  který  je  pevně 
nastavený a za jehož překročení hrozí 
penále, moc  děkuji.  Hlavně  díky  vám 
jsme  v  soutěži  Odpadový  Oskar  zís-
kali  diplom  za  třetí  nejnižší  produkci 
směsného  odpadu  v  obcích  od  1001 
do 5000 obyvatel v celém Královéhra-
deckém kraji za rok 2023.

Třídění odpadů je také zásadní do bu-
doucna i s ohledem na životní prostře-

dí.  Je  čím  dál  víc  zřejmé,  že  příroda 
nám  vrací  to,  jak  se  k  ní  chováme. 
V  současné  době  je  na  stránkách 
obce  vyvěšeno  Upozornění  na  zhor-
šenou kvalitu pitné vody ve vodovodu 
v ukazateli dusičnanů. Zvýšený výskyt 
dusičnanů má zřejmou a přímou sou-
vislost s historicky realizovanou země-
dělskou činností  v okolí  a  v  současné 
době probíhajícími klimatickými změ-
nami (období sucha střídající se s ob-
dobími  intenzivních  srážek).  Vlastník 
vodovodu, kterým je Vodárenský svaz 
Císařská studánka,  intenzivně pracuje 
na realizaci nápravných opatření, která 
si  ale vyžádají  investice v  řádu  jedno-
tek až desítek milionů korun. K tomu 
uvádím,  že  voda  je  stále  pitná,  ale  je 
nutné  hledat  náhradní  řešení  do  bu-
doucna, které potřebnou kvalitu vody 
zajistí. 
 
Do  roku  2025  vám  přeji  zejména  
hodně zdraví, štěstí a optimismu. Ne-
nechte se odradit neúspěchy, i ty patří 
k životu, a ať se vám daří plnit si své re-
álné vize a cíle. Krásný nový rok.

Mgr. Jiří Tobiška,
starosta obce

Úvodní slovo starosty
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Říjen  nám  sice  přinesl  chladnější  
počasí,  ale  to  nás  neodradilo  od  ven-
kovních akcí a pohybu.

Jako již v loňském roce jsme začali bě-
hat, chodit s „Emilem“ trasu 1 km dva-
krát  týdně  a  za  splněný  okruh  každý 
žák získává razítko. Snažíme se o zlep-
šení fyzické kondice, otužování a dob-
rého zdraví dětí. 

4.10.  nám  dobrovolní  hasiči  z  Kvasin 
připravili  branný  den.  Aktivity  probí-
haly na sportovišti Pod Olšinou, které 
již plně využíváme při tělesné výchově. 
Žáci  museli  prokázat  fyzickou  zdat-
nost,  ale  i  určité  znalosti.  Mezi  úkoly 
byla  chůze  po  slackLine  lanu  připev-
něném  mezi  stromy,  střelba  a  hod 
na  cíl,  skákání  v  pytlích,  tahání  zátě-
že  z  řeky, překonávání překážek.  Tato 
sportovní  stanoviště  byla  prokládána 
zkoušením znalostí z oblasti    integro-
vaného záchranného systému a jak se 
zachovat při požáru.   Na  závěr  si  žáci 
prohlédli hasičské auto a dobrovolníci 
si vyzkoušeli hasit z hadice.

Všem, kteří nám věnovali svůj čas, moc 
děkujeme. 

Hned  po  podzimních  prázdninách 
jsme se vrátili do školy, ale pozor, mís-
to žáků a učitelů se  tam sešla  spous-

ta  strašidel,  super  hrdinů,  čarodějnic  
a  dokonce  i  zloduchů.  Ale  naštěs-
tí  jen v přestrojení  - užili  jsme si  totiž 
společně“  halloweenský  den“.    Stihli 
jsme se i učit, ale tak trochu netradič-
ně a ve skupinách. A aby nám zůstaly 
na tento den vzpomínky, vyfotili  jsme 
se v krásně připraveném strašidelném 
fotokoutku.

Na  začátku  listopadu  jsme  se  vydali 
do kvasinské knihovny. Zde se nám vě-

novala paní knihovnice  Irena Šklíbová, 
která dětem připravila moc pěkný pro-
gram.  Společnou  cestou  se  snažíme 
děti motivovat a inspirovat, aby si našly 
cestu k přečtení mnoha pěkných knih. 

Celý  listopad  jsme  se  pilně  učili  
a připravovali na prosincová vystoupe-
ní, ale našli  jsme si čas  i na jeden pri-
ma výlet. Vydali jsme se do Pekla Čer-
tovina.  Ze  začátku  se možná  některé 
děti trochu obávaly, jak to bude v pek-

Základní škola 
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le  vypadat,  ale  když  zjistily,  že  si  nás 
tam nikoho nechtějí  nechat  a  je  tam 
docela  útulno,  obavy  se  rozplynuly 
a společně s čerty jsme si užili spoustu 
legrace. Nakonec jsme si dali výborný 
oběd a pan řidič nás zase pěkně navrá-
til do našich domovů.

Hned  1. prosince,  tedy první adventní 
neděli jsme zpívali u příležitosti rozsví-
cení  vánočního  stromu  v  Kvasinách. 
Moc  chválíme  všechny  zúčastněné 
žáky,  kteří  se  snažili  a  reprezentovali 
naši základní školu. Dostaly se k nám 
pochvalné ohlasy posluchačů, což nás 
velmi těší. Také děkujeme panu Vašát      
kovi za ozvučení a reprodukci hudby.

3.12.  a  5.12.  jsme  měli  tvořivé  dny. 
V úterý 3.  12.  jsme pekli vánoční per-
níčky, které se moc povedly a 5. 12. si 
každý žák vyzdobil svou vlastní vánoč-
ní  kouličku,  kterou  si  později  odnesl 
domů.

Potom  jsme  se  již  připravovali  na  12. 
prosince.  U  nás  ve  škole  proběhla 
akce  „Ladovská  zima“.  V  tento  den 
jsme  se  všichni  vrátili  přibližně  o  sto 
let nazpět a připomněli si zvyky a tra-
dice  z minulosti.  Hned  na  úvod  naši 
nejstarší žáci zahráli scénku o naroze-
ní  Ježíška,  ostatní  žáci  je doprovázeli 
zpěvem koled. Ve venkovní části ško-
ly  byl  připraven  staročeský  jarmark 

s  ochutnávkou  tradičních  českých 
dobrot  jako například chleba se sád-
lem, či škvarková pomazánka.

Všechny  pochoutky  připravovaly  ve-
doucí kuchyně D. Šmídová a kuchař-
ka  N.Moisiienko.  Moc  jim  děkujeme 
za  pomoc  a  jejich  čas,  který  nám 
věnovaly.  Také  děkujeme  zřizovateli 
a  pracovníkům  z  technických  služeb 
Kvasiny.

Uvnitř školy se  tvořilo  - děti  si mohly 
odnést  krásné  svícny  z  jablka  a  kan-
dovaného ovoce, vyrobit zlaté prasát-
ko pro  radost nebo se setkat s Kmo-
trou  liškou,  která  vypadala  úplně 
stejně jako od Josefa Lady. Po splnění 
všech  úkolů  si  děti  nalepily  šupinku 
pro  štěstí.  Školní  družina  se  v  tento 
den  proměnila  v  malý  krámek  s  vá-
nočními výrobky a cukrárnu. Děkuje-
me všem rodinám, které přispěly svý-
mi výrobky, nebo cukrovím.

Poslední  akce  před  Vánoci  byla  pro 
Kovo  odbory  Kvasiny.  Naši  žáci  za-
zpívali  a  zatancovali  naučené pásmo 
u  kulturního  domu  a  na  oplátku  se 
mohli  svést  na  kolotoči  či  dokonce 
na velbloudech. Bylo to milé předvá-
noční překvapení.

Milí  rodiče a přátelé školy. Děkujeme 
za  Vaši  důvěru  a  spolupráci.  Děkuje-
me,  že  jste  součástí  našeho  školního 
příběhu.

Všem  čtenářům  přejeme  klidné  
Vánoce 2024 a šťastný nový rok 2025.

Učitelé ZŠ
Foto: Vojtěch Podstavek

Milí čtenáři,

dovolujeme  si  vás  seznámit  s  děním 
v mateřské  škole  v  uplynulých měsí-
cích.

V říjnu jsme si s dětmi povídali o změ-
nách  v  přírodě.  A  pro  lepší  zabave-

ní  a  seznámení  se  se  vším,  čeho  se 
podzimní  změny  týkají,  jsme  vyráželi 
do  lesa,  kde  jsme nasbírali  různé pří-
rodniny.  Například  kaštany,  klacíky, 
ořechy, listy, i šípky a některé věci jsme 
nechali na svém místě, proto, aby dě-
laly parádu a  radost  i  ostatním  lidem 
a zvířátkům. Ale  jiné se odnést neda-

ly,  například  jedovaté  houbičky,  které 
jsou sice na pohled moc hezké, ale my 
víme, že by nám ublížily a tak zůstaly 
tam,  kde  původně  byly.  Ovšem,  my 
jsme si je ve školce vyrobili a tak nám 
dělaly  radost. Výzdoba byla  i  z našich 
dýní,  které děti  se  zaujetím vydlabaly 
a trošku si při tom ručičky ušpinily. Ale 
to nevadí, protože na tu svoji práci byly 
právem hrdé a rády se rodičům poch-
lubily, kterou zrovna oni vyrobily.

S kaštanů si rádi stavíme obrázky, pa-
náčky,  počítáme  je  i  barvíme.  V  lese 
z  přírodnin  stavíme  domečky  pro 
místní  broučky  nebo  skřítky  Podzim-
níčky.  S  listy  byla  také  velká  legrace, 
protože  se  z  nich  dají  vytvořit  různé 
obrázky,  dá  se  poměřovat  velikost  či 
tvary a pozorovat jejich zbarvení. 

A protože podzim je plný barev, uspo-
řádali jsme školkové barevné dny, kdy 
jsme se každý den věnovali jedné bar-

Zprávičky z naší školičky
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vě,  která  je  na  podzim  důležitá.  Ne-
zapomněli  jsme  ani  na  lesní  zvířátka, 
o  kterých  jsme  si  řekli  všechny mož-
né  informace  a  také  jsme  je  pozná-
vali na obrázcích či filmech a zkoušeli 
jsme je poznat i podle zvuků, které vy-
dávají. Ty jsme si také zkusili, ale znělo 
to legračně a o to více se nám to líbilo. 
Skutečná divoká zvířátka jsme také vi-
děli, ale jen na chvilku a to různé druhy 
ptactva nebo zajíce či srnky na polích. 

Při  podzimu  je  také  velice  důležité 
počasí,  o kterém  jsme mluvili,  kreslili, 
hledali  ho,  pozorovali  a  také  vyráběli. 
A  k  němu  je  důležité,  hlavně  pokud 
jste  venku,  správně  se  obléknout. 
A proto jsme se snažili přiřazovat růz-
né  druhy  oblečení  podle  ročního  ob-
dobí a k tomu si  i  říct, co  je pro který 
čas typické. A to je například ochrana 
vlastního  zdraví,  jaké  mohou  nastat 
nemoci při nesprávném ošacení a ne-
dostatečném  příjmu  vitamínů  či  ne-
dodržování hygienických návyků. Toto 
i jiné záležitosti týkající se lidského těla 
děti probraly ve školce.

Pokud  sledujete  naše  instagramo-
vé  stránky,  jistě  jste  zaznamenali  naši 
skvělou,  strašidláckou  výzdobu,  která 
se  nám  objevila  jak  venku  před  vstu-
pem do školky, tak i v jejich prostorách. 
A nebylo to jen tak, ve strašidla se nám 
proměnily i naše děti, které si užily hry, 
úkoly, soutěže a stezku odvahy přes pa-
vučinovou prolézačku. Děti byly báječ-
né a vše s úsměvem na tváři vyplnily.

Kytičky  i Sluníčka,  tedy naše děti, pro 
rodiče  nacvičily  vystoupení  v  podo-
bě  vánočních  koled,  které  zazpívaly 
i u rozsvícení našeho obecního vánoč-

ního  stromu,  dále  na  akci  Andělské 
vánoce  i při příležitosti  vánočních díl-
niček s rodiči ve školce. 

Pro období adventního těšení  jsme si 
vyrobili  čertovskou  i  vánoční  výzdo-
bu  před  školkou  i  uvnitř  a  to  nejen 
na  oknech  a  chodbách,  ale  i  v  šat-
nách na nástěnkách, kde mají děti své 
obrázky  a  výrobky  pro  oči  všech  pří-
chozích.  A  příchozí  byl  i  pan Mikuláš 
s  andělem  i  čertem a  ten byl na děti 
opravdu hodný a kamarádsky si s nimi, 
jako i s ostatní návštěvníci, podal ruku. 
A pak, za přednesenou básničku i pís-
ničku dostaly dárečků trošičku.

Pro lepší čekání na Ježíška si mohly děti 
ze školy i školky společně se svými milo-
vanými vyslechnout příběh z Betléma 
v podání školních dětí, projít si prostory 
školy i školky a při té příležitosti si moh-
ly odnést vlastnoručně vyrobené ozdo-
by, koupené vánoční výrobky či cukroví 
a  v  neposlední  řadě  mohly  ochutnat 
staročeské dobroty a punč, protože se 
k nám do školy dostaly staročeské La-

dovské  vánoce  s  typickými  převleky, 
tradicemi, hodováním a jarmarkem. Při 
vstupu  dostalo  každé  z  dětí  svoji  kar-
tičku, a když naplnily všechna kolečka 
na  stanovištích  s  vyráběním, mohly  si 
nalepit kouzelnou šupinku na kapříka. 
Těší nás,  že  jsme spatřili  i  tváře  z  širo-
ké  veřejnosti  a  věříme,  že  tak  nebylo 
naposledy a najdou se další příležitosti 
pro nová setkávání.

Děti se ve školce Ježíška po dlouhém 
čekání přece jen dočkaly. Byly napjaté, 
natěšené a po pohádkovém zvonečku 
se  jim  rozzářila  očička  z dárečků pod 
stromečkem.  Hned  po  písničce  vše 
rozbalily a vyzkoušely ke spokojenosti 
všech. Každý si našel své oblíbené hry 
a hračky a po vánočních prázdninách 
se na ně opět těší. 

Doufáme, že jste si užili báječné a klidné 
vánoční svátky plné pohody, bez spěchu 
a stresu i v kruhu své rodiny a do další-
ho roku vstupujete plni zdraví a síly.

Krásné dny přejeme
z mateřské školy.
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Letos  je  tomu  30  let,  kdy  byl  založen 
svazek  obcí  Vodovodní  svaz  Císařská 
studánka.  (Název  svazku  je  totožný 
s  názvem  svazku  založeného  13.  10. 
1946 a zestátněného v roce 1952.) Sta-
lo se tak 30. 3. 1994. Zakládající staros-
tové  byli  za  Kvasiny  Ladislav  Šotola, 
za  Skuhrov  nad  Bělou  Miloslav  Kou-
řim, za Bilý Újezd ing. Bohuslav Hůlka, 
za Černíkovice Václav Dušek, za Lično 
Jan Voda a za Solnici Miroslav Daněk. 
Důvodem založení byl očekávaný pře-
vod infrastrukturního majetku z Fondu 
státního majetku ČR. Jednalo se o ma-
jetek  po  státním  podniku  Vodovody 
a  kanalizace  Rychnov  nad  Kněžnou, 
který se nacházel na území zakládají-
cích obcí a  tvořil ucelenou vodovodní 
soustavu.  Převod  se  uskutečnil  1.  12. 
1995, kdy byl na svazek převeden veš-
kerý  související  majetek  tj.  vodovody 
a  kanalizace,  pozemky  a  1461 ks  akcii 
provozovatele Aqua servisu a.s. V roce 
2000 přistoupila  do  svazku obec  Tře-
bešov zastoupená starostou Jiřím Ka-
ráskem, v roce 2002 obec Libel zastou-
pená  starostkou  Boženou  Šedovou 
a  obec  Synkov-Slemeno  zastoupená 
starostou  Vítězslavem  Kapčukem. 
Ve všech případech se  jednalo o spo-
luinvestory  nového  vodovodu.  Ten  ze 
Solnice  přes  Černíkovice  a  Domašín 
propojil všechny tři nové obce a Rych-
nov nad Kněžnou. V roce 2010 byl ten-
to  vodovod  včetně  nových  přípojek 
za 58 mil Kč uveden do provozu.

Je  třeba  zmínit  se  i  o  kanalizacích 
v  Solnici  a  Ještěticích,  které  byly  též 
součástí  převodu  z  Fondu  státního 
majetku ČR. K nim nově přibyly v roce 
2009 a 2010 nové kanalizační přivadě-
če v ceně 109 mil Kč a čistička odpad-
ních vod v Solnici v ceně 73 mil Kč. Ta 
byla podmínkou pro převzetí a napo-
jení  starých  obecních  kanalizací  Kva-
sin.

Dovolím  si  tvrdit,  že  se  nám  podaři-
lo  spolu  s  ostatními  kolegy  z  výboru 
svazku  převést  vodovody  a  kanaliza-
ce do dvacátého prvního století v po-
době,  za kterou  se nemusíme  stydět. 
Všechny  objekty  jsou  po  rekonstruk-
cích  a  vodovodní  a  kanalizační  řady 
se  opravují  a modernizují  dle  potřeb. 
Přesto se nám daří vodné i stočné dr-
žet  na  uzdě  a  cena  se  pohybuje  pod 
průměrem celorepublikových cen.

Co  se  nám  však  nedaří,  je  udržet 
na  uzdě  výši  dusičnanů,  která  oscilu-
je  kolem  hranice  50 mg  na  litr  vody. 
Nahlédneme-li  do  odborné  literatury, 
dozvíme se,  že dusičnany  (NO3-)  jsou 

ukazatelem  zne-
čištění  anorganic-
kými  dusíkatými 
hnojivy.  Jedná  se 
o  hnojení  země-
dělských  pozemků, 
skládky  chlévské 
mrvy,  septiky  pou-
štěné  do  trativodů, 
propustné  žumpy 
a  jímky.  Množství 
dusičnanů  se  zvy-
šuje  vždy  ve  vazbě 
na  množství  srá-
žek  a  vzdouvání 
řeky  Bělé.  Zkrát-
ka  a  dobře,  co  si 
do  ochranného  pásma  pustíme,  to 
si  i  časem vypijeme. Řešení  jsou dvě. 
Důsledně  kontrolovat  veškeré  čin-
nosti  v  ochranném  pásmu,  zásadně 
preferovat  odkanalizování  nemovi-
tostí  prostřednictvím  kanalizačních 
sběračů  v  ČOV  (čistička  odpadních 
vod) a přísně kontrolovat užívání jímek 
a žump včetně četnosti jejich vyvážení 
do  ČOV.  Dalším  krokem  je  nákladné 
hledání  nových  a  hlubších  vodních 
zdrojů nebo i úprava povrchových vod. 
Toto řešení je však zdlouhavé a má zá-
sadní vliv na cenu vodného.

Každopádně  je  potřeba  doporučit, 
aby pro děti do 1 roku byla kojenecká 
strava připravována zásadně z balené 
vody, nikoliv z vody kohoutkové. Kraj-
ská hygiena nám dává čas na nápravu 
stávajícího stavu do roku 2027 a zpřís-
ňuje kontroly jakosti pitné vody.

Daněk  Mirek  předseda  Vodovodního 
svazu Císařská studánka

Zhoršená kvalita vody ve vodovodu 
Císařská studánka v ukazateli dusič-
nany Vyplácení finančního příspěvku 
na nákup balené vody.

S  ohledem  na  zhoršení  kvality  vody 
ve vodních zdrojích zásobujících Sku-
pinový vodovod Císařská studánka 
podzemní vodou  byl  rozhodnutím 
Krajské  hygienické  stanice  ze  dne 
12.12.2024  pro  pitnou  vodu  povolen 
mírnější limit v ukazateli dusičnany 
60 mg/l (zákonný limit 50 mg/l), a to 
pro období nejpozději do 31.10.2027.

Oblast zásobovaná vodou ze Skupi-
nového vodovodu Císařská studánka
Bílý  Újezd  vč.  Hroška  a  Masty,  Černí-
kovice  vč.  Domašína  u  Solnice,  Kvasi-
ny,  Libel,  Lično  (netýká  se  Ostašovic 
a  Radostovic),  Skuhrov  nad  Bělou  vč. 
Brocné  a  Svinné,  Solnice  vč.  Ještětic, 

Synkov – Slemeno vč. Jedliny, Třebešov 
a Rychnov nad Kněžnou – pouze Lipo-
vka a Litohrady a předaná voda ze sku-
pinového vodovodu Císařská studánka 
do  vodovodu  Rychnov  nad  Kněžnou 
(část Rychnova nad Kněžnou a Lokot).

Dle  Hodnocení  zdravotních  rizik  du-
sičnanů  z  pitné  vody  Skupinového 
vodovodu Císařská studánka se s mír-
nějším  limitem  v  ukazateli  dusičnany 
60  mg/l  (zákonný  limit  50  mg/l)  pojí 
nemožnost používání vodovodní vody 
k přípravě kojenecké stravy (děti do  
1 roku). Z tohoto důvodu bylo rozhod-
nuto, že kojencům bude poskytována 
náhrada za dodávku pitné vody for-
mou finančního příspěvku na nákup 
balené vody ve výši 8,60 Kč/den. O fi-
nanční příspěvek je nezbytné požádat 
na formuláři „Žádost o finanční pří-
spěvek na nákup balené vody – děti 
do 1 roku“, který je dostupný na našich 
webových stránkách  (viz www.aquark.
cz - ZÁKAZNICKÝ SERVIS – DOKUMEN-
TY KE STAŽENÍ). Na stejném místě jsou 
dostupné veškeré další informace.

Společnost AQUA SERVIS, a.s jako pro-
vozovatel  Skupinového  vodovodu  Cí-
sařská studánka není schopna žádným 
provozním  opatřením  ovlivnit  úroveň 
hladiny  dusičnanů  ve  zdrojích  a  tím 
i  v  pitné  vodě.  Zvýšený  výskyt  dusič-
nanů má přímou souvislost  s historic-
ky  realizovanou  zemědělskou  činností 
a v současné době probíhajícími klima-
tickými změnami (období sucha střída-
jící se s obdobími intenzivních srážek). 
Vlastník vodovodu, kterým je Vodovod-
ní  svaz  Císařská  studánka,  intenzivně 
pracuje  na  realizaci  nápravných  opat-
ření,  která  si  vyžádají  investice  v  řádu 
jednotek až desítek milionů korun.

Děkujeme za pochopení
Ing. Iveta Doležalová, generální

ředitelka společnosti
AQUA SERVIS, a.s.

Historie a současnost Vodovodního svazu
Císařská studánka
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Konec loňského roku přinesl pro klien-
ty a zaměstnance pečovatelské služby 
hned  několik  novinek  a  změn.  Pře-
devším  byla  rozšířena naše terénní 
pečovatelská služba  do dalších dvou 
nedalekých  obcí  Černíkovice  a  Pod-
březí,  kde  poskytujeme  péči  osobám 
v nepříznivé sociální situaci. 

Na  základě  nové  vyhlášky  Minister-
stva práce a sociálních věcí došlo od 1. 
prosince 2024 k navýšení cen za úko-
ny pečovatelské služby,  které  jsou 
kompenzovány  zvýšením  příspěvku 
na péči ve II. až IV. stupni. Rozšířila se 
i  nabídka  terénních  služeb  o  několik 
nových  úkonů  a  činnosti  poskytující 
podporu pečujícím osobám, kam patří 
i nácvik dovedností v přímé péči.

Nezapomněly jsme na kulturní a spo-
lečenské vyžití našich klientů a během 
roku  jsme  pro  ně  připravily  celkem 
11 společenských a kulturních akcí, 
kterých  se  zúčastnila  téměř  polovina 
z nich. Nechyběly vernisáže a výstavy, 
hudební  vystoupení,  společné  tvoře-
ní,  letní opékání, canisterapie, povídá-

ní  o  zahradní  terapii,  vystoupení  dětí 
ze  ZŠ  a  MŠ  Kvasiny,  vánoční  koncert 
Základní  umělecké  školy  z  Rychnova 
nad  Kněžnou  a  retro  módní  přehlíd-
ka.  Za  přípravou  všech  těchto  akcí  je 
několik  desítek  telefonátů,  e-mailů 
a  osobních  jednání,  ale  také  spousta 
hodin práce celého kolektivu pečova-
telské služby. Některé akce by nebylo 
možné realizovat bez finanční a mate-
riální podpory Obce Kvasiny a několika 
dalších lidí, kteří nám nezištně pomá-
hali. Těší nás, že naši klienti  tyto akce 
navštěvují a využívají možnost potkat 
svoje  známé,  popovídat  si  a  prožít 
příjemné  odpoledne.  Všechny  akce 
proběhly  v  Domě  s  pečovatelskou 
službou,  kde  od  září  loňského  roku 
probíhá  rozsáhlá  rekonstrukce,  která 
bude pokračovat ještě několik měsíců. 
Obec  tímto  děkuje  jeho  obyvatelům 
za jejich trpělivost a vstřícnost. 

Na  závěr  ještě několik  čísel,  která do-
kládají  potřebnost  terénní  pečovatel-
ské  služby  v  našem  regionu.  Během 
roku  využilo naše služby celkem 96 
osob. O klienty pečovalo během roku 

10 zaměstnankyň: 5 pracovnic v sociál-
ních službách na plný úvazek a 3 pečo-
vatelky vypomáhaly na dohodu o pro-
vedené práce nebo dohodu o pracovní 
činnosti. Administrativní, metodickou, 
analytickou,  poradenskou a  koncepč-
ní  činnost  zajišťovala  vedoucí  pečo-
vatelské  služby  a  sociální  pracovnice 
na  zkrácený  úvazek.  Bylo  poskytnuto 
téměř  5  500  hodin  přímé  péče,  roz-
vezeno  více  než  11  000  obědů  a  bylo 
provedeno  několik  desítek  sociálních 
šetření. Zaměstnankyně pečovatelské 
služby  absolvovaly  během  roku  cel-
kem tři desítky akreditovaných školení 
a několik pracovních stáží v jiných pe-
čovatelských  službách,  např.  v  Týništi 
nad Orlicí a v Broumově.

Děkujeme,  že  využíváte  naše  služby 
nebo se na péči o Vaše blízké společně 
s námi podílíte. Ať  se Vám daří  v no-
vém  roce  naplňovat  dny  radostí,  lás-
kou a porozuměním sobě i druhým!

za kolektiv
pečovatelské služby Kvasiny 

Mgr. Kamila Biedlová, vedoucí

Pečovatelská služba Kvasiny
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Ještě  před  tím,  než  se  ohlédneme 
za  podzimními  akcemi  mi  dovolte, 
abych  Vám  jménem  kulturní  komise 
poděkovala  za  Váš  čas,  který  jste  vě-
novali  akcím  pořádaným  v  naší  obci. 
Letošní  rok  byl  kulturně  velmi  nabi-
tý  a  skromně musím  říct,  že  všechny 
akce jsou pro nás jako pořadatele vždy 
příjemné a je krásné pozorovat úsmě-
vy  a  spokojenost  na  Vašich  tvářích. 
Tohoto  pozitivního  výsledku  bychom 
nedosáhli bez skvělé spolupráce s dal-
šími lidmi, spolky a organizacemi, kte-
rým bych ráda poděkovala. Jmenovitě 
to je Obec Kvasiny, Sbor dobrovolných 

hasičů Kvasiny, Technické služby Kva-
siny,  Zámek  Kvasiny  a  skupina  SHŠ 
Foltest,  Mateřská  a  Základní  škola 
Kvasiny,  Volejbalový  klub Kvasiny,  Lu-
káš  Vašátko,  Jakub  Valenta,  Vlastimil 
Dohnálek, Vojtěch Podstavek, Odbory 
KOVO,    Pop-Art  Restaurant  Kvasiny, 
naši rodinní příslušníci a dobrovolníci.

V  neposlední  řadě  bych  Vám  ráda 
do nového roku popřála hodně zdraví 
a štěstí. Zachovejte si po celý rok dob-
rou  náladu,  vyvarujte  se  stresu  a  uží-
vejte si příjemné časy strávené s rodi-
nou a svými blízkými.   

27.9. Večer při svíčkách
Poslední zářijový pátek jsme v našem 
kulturním  domě  přivítali  známé mo-
derátory  Aleše  Cibulku  a  Šimona  Pe-
čenku na Večeru při svíčkách. Jednalo 
se o talkshow plnou humoru a zajíma-
vých  historek.  Obecenstvo  se  bavilo 
od začátku až do konce.

5.10. Večerní pohádkový les 
Rok  se  s  rokem  sešel  a  nastal  čas 
na  každoroční  Večerní  pohádkový 
les v  režii  kulturní komise a ve  spo-
lupráci  se  Zámkem  Kvasiny  a  SHŠ 
Foltest. Tato akce má již mnohaletou 

Kulturní komise
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tradici a letos 5. října tomu nebylo ji-
nak. 

Na  děti  v  zámeckém  parku  čekalo 
mnoho  pohádkových  postav  s  hrami 
či  záludnými  úkoly.  První  dobrodruzi 
se  na  trasu  vydali  ještě  za  světla,  jiní 
čekali,  až  se  sešeří  a  absolvovali  pro-
cházku  pohádkovým  lesem  za  svitu 
lucerniček.  Po  úspěšném  zvládnu-
tí  všech  úkolů  a  nástrah,  čekala  v  cíli 
na  naše  malé  odvážné  dobrodruhy 
sladká odměna.

I přes chladno, které  si na nás počasí 
nachystalo, prošlo pohádkovým lesem 
přes 100 dětí se svými rodiči, tetičkami, 
strýčky,  babičkami  či  dědečky.  Podě-
kování  patří  hlavně  spoluorganizáto-
rům  a  dobrovolníkům,  kteří  připravili 
pro  návštěvníky  nezapomenutelný 
zážitek.

6.10. Dýňování
Podzimní  čas  jsme  v Kvasinách přiví-
tali první  říjnovou neděli  tradiční akcí 
zvanou Dýňování. Před kulturním do-
mem  se  sešlo mnoho  šikovných  dětí 
a  dospělých,  kteří  si  z  dýní  vytvořili 
překrásná díla. Dýně byly nejen vyřezá-
vány, ale i zdobeny pestrými přírodni-
nami. Účastníci nakonec vytvořili více 
než padesátku strašidel, obličejů a zví-
řátek. Zprvu, ne úplně příznivé počasí 
se  nakonec  umoudřilo,  a  tak  jsme  si 
užili  příjemné  odpoledne.  Restaurace 

Pop-Art připravila drobné občerstvení 
a děti mohly trávit volné chvilky na při-
lehlém hřišti.

11.-14.10. Posvícení a Zlatá hodinka
Druhý  říjnový  víkend  proběhlo 
v  Kvasinách  tradiční  posvícení,  kte-
ré se neslo v duchu nejen hodování. 
Místní  restaurace  Pop-art  připravila 
posvícenské  menu,  kde  nemohla 
mimo  jiné  chybět  tradiční  kachna 
se zelím a knedlíkem. Sobotní večer 
byl plný veselí a tancování. V kultur-
ním domě vystoupila rocková a pun-
ková  kapela  4  Watty,  která  zahrála 
mnoho skvělých písniček. V pondělí  
14.  října  bylo  posvícení  zakončeno 
Zlatou  hodinkou,  kde  k  poslechu 
i  tanci  zahrálo  Duo  Honza  a  Lidu. 
Návštěvníci  si  pochutnali  na  posví-
cenských  koláčích  a  celý  podvečer 
probíhal  opravdu  v  příjemné  at-

mosféře.  Tato  akce  se  uskutečnila 
ve  spolupráci  s  místním  spolkem 
Kvasinských důchodců.

25.10. Filmový večer
Poslední říjnový pátek jsme měli tu čest 
přivítat  v  kulturním  domě  oblíbené-
ho režiséra a herce Tomáše Magnuska 
a herečku Hanu Čížkovou. Ti nám nej-
dříve  představili  a  poté  promítli  film 
Společně sami. Následně pak vyprávěli 
oblíbené „příhody z natáčení“. Celý ve-
čer se nesl v příjemné atmosféře, i když 

nad  některými  příběhy  běhal  i  mráz 
po zádech. Jak účinkující, tak i hosté si 
společné setkání náramně užili.

10.11. Svatomartinský průvod
Kvasinami prošel tradiční svatomartin-
ský průvod v čele se svatým Martinem 
na bílém koni doprovázeným mnichy. 
Tradiční  akce  začala  u  základní  školy, 
kde  si  děti  vyvolaly  příchod  svatého 
Martina.  Po  jeho  přivítaní  se  za  svitu 
nejen  lampionů  vydal  průvod  spodní 
částí obcí Kvasiny. Cíl byl u kulturního 
domu,  kde  na  účastníky  čekalo  vel-
ké překvapení. Jak praví tradice, svatý 
Martin přijíždí na bílém koni a přináší 
s sebou zimu a sníh. A opravdu se tak 
stalo.  Nikdo  tomu  nemohl  uvěřit,  ale 
před  kulturním  domem  se  objevila 
velká kupa sněhu, která všem rozzáři-
la  oči  a  vykouzlila  úsměvy na  tvářích. 
Děti se ihned vrhly na válení se ve sně-
hu, koulování a klouzání. Pro všechny 
bylo připraveno občerstvení na zahřátí 
a samozřejmě nesměly chybět výbor-
né svatomartinské rohlíčky. Zimu jsme 
přivítali opravdu ve velké parádě a my 
děkujeme všem přítomným, že u toho 
byli s námi.

24.11. Vítání občánků
Dne 24. listopadu jsme s velkou rados-
tí přivítali  tři nové občánky naší obce. 
Slavnostní  okamžiky  zpříjemnili  žáci 
místní  základní  školy  svým vystoupe-
ním. Společně s  rodinami našich nej-
menších jsme oslavili tento významný 
den a popřáli  jim zdraví, štěstí a lásku 
na  jejich životní cestě. Při  této krásné 
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události  měli  noví  občánci  možnost 
poprvé vyzkoušet nově zrenovovanou 
obecní kolébku.

1.12. Rozsvícení vánočního stromu
Za účasti občanů Kvasin a návštěvníků 
z blízkého okolí proběhlo  v nedělním 
podvečeru  před  hasičskou  zbrojnicí 
rozsvícení  vánočního  stromu.  Vánoč-
ní  atmosféru  nastartovalo  vystoupe-
ní  dětí  ze  Základní  a  Mateřské  školy 
Kvasiny. Následovalo druhé vystoupe-
ní  hudební  skupiny  Úkaz,  která  nám 
krásně  zahrála  a  zazpívala  vánoční 
písně.  Vrcholem  programu  bylo  spo-
lečné odpočítávání, po kterém se nám 
rozsvítil  krásně  nazdobený  vánoční 
strom u autobusové zastávky. Pod ním 
se  jako  zázrakem  objevila  Ježíškova 
schránka,  kam děti mohly  vhodit do-
pis Ježíškovi.

5.12. Mikuláš, čert a anděl
V Kvasinách se ve čtvrtek 5.12. opět ob-
jevila spousta hodných dětí, které ne-
zlobí,  neodmlouvají  a  pomáhají  rodi-
čům. Tento zázrak se udál díky čertům, 
kteří  rachotili  řetězy po celé obci. Do-
provázel je anděl s Mikulášem. Společ-
ně navštěvovali rodiny s dětmi, aby se 
přesvědčili,  zda případné hříšné duše 
patří do pekla nebo zda tu máme stá-
le  děti,  které  si  nezaslouží  nechat  se 
odnést  v  pytli  do  teplého  podzemí. 
A  protože  děti  přednesly  krásné  bás-
ničky, zazpívaly písničky a slíbily, že se 
ve svých prohřešcích polepší, tak je če-
kalo milé potěšení ve formě nadílky.

8.12. Představení pro děti
Zimní nadělení

Druhá  adventní  neděle  v  našem  kul-
turním domě tentokrát patřila přede-
vším dětem. Jsme rádi, že jsme mohli 
přivítat hudební duo Gábina a Katka. 
Vystupující  nám  přivezly  interaktivní 
vánoční  show  s  názvem Zimní  nadě-
lení.  Děti  si  společně  nejen  zazpívaly 
a zatancovaly, ale zapojily se do několi-
ka veselých soutěží. V neposlední řadě 
se dozvěděly  i mnoho nového o  zim-
ním čase. Odpolední program se nesl 
v příjemné a veselé atmosféře a podle 
úsměvů na tvářích našich diváků usu-
zujeme, že se vše povedlo na jedničku.

Za kulturní komisi Pavla Vychová

Katastrální  pracoviště  Rychnov  nad 
Kněžnou  oznamuje,  že  nové  katas-
trální mapování  v  zastavěném  území 
obce Kvasiny stále probíhá. 

Dosavadní  údaje  katastru  zůstávají 

ke  konci  roku  2024  v  platnosti,  proto 
není nutné v  lednu 2025  řešit  změnu 
daňové povinnosti. 

Vlastníci  nemovitostí  budou  včas  in-
formováni  o  možnosti  seznámit  se 

s  výsledky  nového mapování  v  rámci 
řízení o námitkách.

Předpokládá  se,  že  k  vyhlášení  plat-
nosti nových údajů dojde v prvním po-
loletí r. 2025.

Katastrální úřad pro Královehradecký kraj - Oznámení 

NEJVĚTŠÍ DOBROČINNÁ SBÍRKOVÁ 
AKCE V ČR SLAVÍ 25 LET – ZAPOJTE 
SE TAKY

V lednu 2025 vyjdou do ulic opět Tři 
králové. Tradice a významná sbírka 
je ve společnosti velmi populární. 
Díky tomu se do komunity dobro-
volníků i dárců přidávají každý rok 
další lidé.

Tři králové dostávají do kasiček finanč-
ní příspěvky, které následně pomáha-
jí především lidem v nouzi, v různých 
krizových situacích, znevýhodněným 
rodinám i nemocným a opuštěným 
jedincům.

Finanční  dary  také  významně podpo-
ří  realizaci  stěžejních projektů Charity. 
Rychnovsko  potřebuje  rozšířit  Odleh-

čovací služby. Oblastní charita Rychnov 
nad Kněžnou zavedla jejich terénní po-
dobu teprve v lednu a již tentýž měsíc 
byla  kapacita  vyčerpaná. Část  výtěžku 
by tak podpořila nákup automobilů pro 
pečovatelky, aby mohly dojíždět za uži-
vateli služeb přímo do jejich domovů.

Jubilejní rok sbírky potřebuje nové 
pomocníky! Chcete se stát také krá-

Tříkrálová sbírka
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lem Oblastní charity Rychnov nad 
Kněžnou? Ozvěte se koordinátorce 
TKS Martině Bečkové na telefonu 
734 361 195 nebo Evě Šmídové na te-
lefonu 731 598 926.

Přispějte přímo do kasiček během 
sbírky nebo:
l Bezhotovostním darem: 
6008822/0800,  VS  pro  náš  region: 
777955023, od 1. prosince do 31. ledna
l Do on-line kasičky: trikralovasbirka.
cz (vyplňte město Rychnov nad Kněž-
nou)

Zima je tady. A jak na ni jsou připra-
veni myslivci? 
Věříme,  že dobře. V  rámci našich bri-
gád jsme se přes rok věnovali pracím, 
které jsme si naplánovali nebo na kte-
rých  jsme  se domluvili  s majiteli  lesů 
nacházejících se v naší honitbě. 

Výřez plevelných dřevin, stavba 
a údržba oplocenek
Naše úsilí jsme zaměřili na výřez plevel-
ných dřevin,  které mohou bránit  růstu 
hodnotných stromů. Tento zásah umož-
ňuje zdravý vývoj lesa, podporuje přiro-
zené prostředí pro zvěř a vytváří vhodné 
podmínky pro růst mladých stromků. 

A že to byla někdy prácička. U likvida-
ce desítek přerostlých, někdy až pěti-
metrových břízek a osik,  jsme se pěk-
ně zapotili J

Když  je  třeba,  postavíme  nové  oplo-
cenky, které chrání mladé porosty před 
poškozením  zvěří,  zejména  okusem. 
Pomůžeme i s likvidací nepotřebných 
nebo starých oplocenek. 

Péče o zvěř a příprava na zimu
Péče o  zvěř  je  jednou  z nejviditelněj-
ších  součástí  naší  práce.  Na  podzim 

připravujeme  krmná  zařízení,  aby-
chom mohli  následně pravidelně při-
krmovat  zvěř.  To  zahrnuje  dodávání 
sena, obilí či soli, které zvěři pomáhají 
přečkat chladné měsíce, kdy  je přiro-
zená potrava nedostupná. 

Až  půjdete  v  zimě  ke  krmelci,  neza-
pomeňte zvěři také něco přinést. Tře-
ba  řepu  cukrovku,  krmnou  řepu, mr-
kev. Ale pozor. Pečivo si nechte doma 
na strouhanku. 

Práce myslivce v lese je důležitá
Myslivec se nestará pouze o lesní zvěř, 
ale  hraje  zásadní  roli  v  péči  o  lesní 
ekosystém  a  jeho  dlouhodobou  rov-
nováhu.  Jeho  práce  zahrnuje  širokou 
škálu činností, které jsou nezbytné pro 
udržení zdravé honitby a podpory bio-
diverzity. Věříme, že  i my svým úsilím 
přispíváme k ochraně přírody a zacho-
vání krajiny pro budoucí generace.

Myslivecké
sdružení
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Nepůsobíme jen v lese
I  letos  jsme  vyrazili  na  hezkou  letní 
akci. Do Solnice, na Solfest. A co jsme 
si pro návštěvníky připravili? Tentokrát 
jsme předvedli naše kuchařské umění 
v podobě zvěřinového guláše. Ve spo-
jení  s  chlebem  z  místního  pekařství 
Chleba a Sůl byl prostě výborný. Nebo 
alespoň jste to říkali J

Náš myslivecký spolek má devět členů 
a  je nevýdělečný. Ve vykonávání naší 
činnosti nám finančně pomáhá obec 
Kvasiny a město Solnice. Velice jim 
za jejich podporu děkujeme.

Renata Danielisová,
Myslivecký spolek Solnice

Prázdniny  skončily,  vnoučatům  opět 
začala  škola,  a  my  jsme  se  vrátili 
ke  svým  denním  rutinám.  A  aby  byl 
náš život zábavnější, spousta z nás vy-
užila  dalších  akcí  pořádaných  naším 
Spolkem kvasinských důchodců. 

První  akcí  po  prázdninách  byl  výlet 
do  Kutné  Hory,  který  se  uskutečnil 
26.  9.  2024.  Navštívili  jsme  zde  gotic-
ký chrám svaté Barbory se zajímavým 
výkladem průvodkyně. Dozvěděli jsme 
se  o  historii  vzniku  této  unikátní  pa-
mátky  a  o  tom,  jak  se  proměňovala 
během staletí. Mohli  jsme si prohléd-
nout  i  varhany,  a  to nejen pohledem, 
který  je běžný, ale  i  shora.  To vyžado-
valo  trochu  námahy  (vystoupat  cca 
80 schodů), ale stálo to za to. Součástí 
výletu byla i návštěva kostnice v Sedle-
ci. Pak jsme si trošku odpočali při dob-
rém  obědě  a  vydali  jsme  se  na  další 
cestu. Tentokrát se jednalo o Muzeum 
lidových krojů v Ostrově. Hned po pří-
jezdu  nás  překvapil  krásně  upravený 
venkovní areál. Ale po vstupu do vnitř-
ních  prostor  muzea,  kde  se  nachází 
největší soukromá sbírka venkovských 
oděvů, jsme nevycházeli z údivu. Tako-
vé množství  lidových krojů z celé naší 
republiky  jsme nečekali. Naši průvod-
ci nás provedli celou sbírkou, vysvětlili 
nám rozdíly v krojích jednotlivých ob-
lastí, ale nás  i seznámili se způsobem 
výroby  těchto  krojů.  Museli  jsme  ob-
divovat naše předky,  jak byli při vší  té 
tehdejší  těžké dřině zruční a dokázali 
tvořit velmi  jemnou a originální práci. 
Na zpáteční cestě byla tradiční zastáv-
ka na občerstvení. Myslím, že se všem 
38 účastníkům tento výlet líbil.

Další  výlet  jsme  podnikli  dne  24.  10. 
2024 do Dvora Králové.  Zde  jsme na-
vštívili ruční výrobnu vánočních ozdob. 
Seznámili  jsme se s procesem výroby 
této  křehké  krásy,  obdivovali  šikovné 
ruce pracovnic a nestačili žasnout nad 

rozmanitostí  těchto  výrobků.  Nád-
herně byly  vánočně  vyzdobeny  i  pro-
story.  V  prodejně  jsme měli možnost 
si  tuto  krásu  zakoupit  a  pokochat  se 
i  doma.  Po  rozchodu  na  individuální 
oběd,  byla  dalším  cílem  tohoto  výle-
tu  návštěva  Galerie  minerálů  –  mu-
zea minerálů a drahých kamenů Dvůr 
Králové.  Jedná  se o největší muzeum 
a  expozici minerálů  a drahých kame-
nů  v  ČR.  K  vidění  je  zde  již  6000 ks 
těchto exponátů. Ani  jsme si nedoká-
zali představit,  že některé mohou být 
tak velké. Velmi zajímavá byla i stěna, 
osázená  320  000 ks  pravých  vybrou-
šených granátů. Byl to krásný zážitek. 
Tohoto výletu se nás zúčastnilo 29.

Dne 28.  11. 2024 proběhlo  tradiční  se-
tkání  se  starostou  obce  pro  všech-
ny  kvasinské  důchodce  bez  ohledu 
na  členství  v  klubu.  V  úvodním  slovu 
nás  pan  starosta  informoval  o  dění 
v  obci,  o  již  uskutečněných  a  dokon-
čených akcích v roce 2024. Ale i o tom, 
co se  ještě nestihlo dokončit nebo se 

plánuje  v  následujícím  období.  V  le-
tošním  roce  náš  Spolek  kvasinských 
důchodců  oslavil  20  let  svého  trvání. 
Tuto příležitost jsme využili k ohlédnu-
tí za činností spolku během minulých 
let.  Prostřednictvím  filmových  a  fo-
tografických  záběrů  jsme  měli  mož-
nost  vrátit  se v čase, podívat  se např. 
na  proběhlé  plesy  a  akce,  které  jsme 
si  tenkrát  fakt  užívali. Mnozí  si  připo-
mněli,  jak byli  tehdy plní energie. Za-
vzpomínali jsme i na své přátele, které 
už bohužel můžeme vidět jen na těch-
to  záběrech,  protože  už  mezi  námi 
nejsou.  Při  společném  posezení  nám 
Obec Kvasiny  zajistila  bohaté občers-
tvení, za které moc děkujeme. Všichni 
jsme  si moc  pochutnali  a myslím,  že 
celou akci jsme si výborně užili. Děku-
jeme.

Poslední  výlet  v  tomto  roce  se  usku-
tečnil dne  10.  12.  2024.  Tentokrát  jsme 
zavítali  do  nedalekého  Rychnova  nad 
Kněžnou.  Zde  jsme  navštívili  zrekon-
struovaný  kostel  Nejsvětější  Trojice, 

Klub kvasinských důchodců
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podívali  se  do  zvonice  a  pokochali  se 
výstavou betlémů v konírně Kolowrat-
ského  zámku.  Bylo  to  velmi  zajímavé. 
Pan  průvodce  nás  seznámil  s  historií 
zámku  i kostela. Na přestavbě zámku, 
kostela  i  jízdárny  se  podílel  význam-
ný  stavitel  té  doby  Jan  Blažej  Santini 
Aichel.  Rychnov  se může  tedy  chlubit 
třetím  místem  v  počtu  staveb  toho-
to  autora  na  jednom  místě.  Rod  Ko-
lowratů  zakoupil  rychnovské  panství 
již v roce 1640 a od té doby je kromě let 
1948-1992, kdy došlo k zestátnění, stále 
v majetku rodu. To  je podle mne také 

zajímavé, když víme z historie, jak čas-
to v průběhu staletí  jednotlivá panství 
měnila své majitele. Významná je i zvo-
nice,  která  se  může  pochlubit  3.  nej-
větším zvonem v Čechách. Jmenuje se 
sv.Kryštof a váží skoro 6  tun. V kostele 
jsme kromě hlavní části mohli navštívit 
i Loretu a vidět Pražské Jezulátko. Měli 
jsme dovoleno zrekonstruovanou pro-
pojovací chodbou dlouhou cca 80 me-
trů mezi kostelem a zámkem projít až 
do konírny,  v  jejichž prostorách probí-
hala výstava betlémů. Obdivovali  jsme 
práce tvůrců betlémů dřívější doby i té 
dnešní,  ale  také  jsme si  zde mohli  za-
koupit  na  památku  výrobky  s  vánoč-
ní tématikou. Pak nás pan řidič zavezl 
do  Lupenické  hospody,  kde  jsme  si 
výborně pochutnali na obědě, probrali 
své dojmy a popovídali si. Účastnilo se 
nás 39.

Myslím,  že  tento  rok  jsme  si  opravdu 
užili,  výlety  i  ostatní  akce  se  poved-
ly  a naši  členové  i příznivci mohli být 
spokojeni.  Chtěla  bych  poděkovat 
všem, kteří se na přípravě akcí podíleli, 
ale i všem, kteří se jich účastnili, proto-
že vynaložená energie na přípravu  se 
díky  jejich  účasti  vyplatila.  Dále  chci 
poděkovat panu Vaverovi za to, že nás 
vždy ochotně a bezpečně dovezl tam, 
kam  jsme potřebovali. A  také za  jeho 
rady, protože má velký přehled. Poradil 
nám nejen s tím, co kde můžeme ještě 

vidět, ale i s tím, kde se můžeme dob-
ře při našich cestách občerstvit. Což je 
také důležité.

Na  závěr  chci  velmi  poděkovat  panu 
starostovi a zastupitelům Obce Kvasi-
ny za jejich vstřícnost a poskytnuté fi-
nanční prostředky na naši činnost. Je-
jich podpora je pro nás velmi důležitá, 
protože bez ní bychom  tyto akce ne-
mohli uskutečnit. Žijeme nyní ve složi-
té době, ne každý náš senior by si mohl 
dovolit s ohledem k finančním nákla-
dům  absolvovat  takové  výlety  za  pl-
nou cenu dopravy a vstupného. Proto 
si velmi vážíme podpory Obce Kvasiny 
a bereme to i jako takové ocenění na-
šich důchodců za to, co pro naši obec 
v době své pracovní aktivity vykonali. 

V  době,  kdy  toto  budete  číst,  už 
za  námi  budou  Vánoce.  Doufám,  že 
jste je prožili v klidu a radosti. Tak nám 
všem chci alespoň popřát hodně zdra-
ví, štěstí, úspěchů a radosti v roce 2025. 
Našim členům a příznivcům přeji další 
příjemná  setkávání  na  pořádaných 
akcích. Věřím, že v příštím roce rozšíří 
naši základnu i ti, co dosud váhali. Čas 
hrozně  rychle  utíká,  proto  je  potřeba 
využít  všech  příležitostí  k  prožití  zají-
mavých  zážitků  a  vzájemného  setká-
vání, dokud nám to naše zdraví dovolí.

Krásný a klidný rok 2025 všem
Ptáčková Milana  

Dne  16.  října  2024  se  v  konferenčním 
sále Studijní a vědecké knihovny v Hrad-
ci Králové uskutečnilo slavnostní setkání 
knihovníků  Královéhradeckého  kraje, 
při kterém byly uděleny významné kni-
hovnické ceny. Akce se konala již popat-
nácté a jejím hlavním cílem bylo ocenit 
knihovny a knihovníky za jejich příklad-
nou a inspirativní práci a za dlouhodobý 
přínos komunitě. Událost proběhla pod 
záštitou  hejtmana  Královéhradeckého 
kraje Mgr. Martina Červíčka.

Slavnostní  setkání  oficiálně  zahájila 
ředitelka  Studijní  a  vědecké  knihov-
ny Mgr. Daniela Ridlová,  kterou  svým 
pozdravem  následovala  náměstkyně 
hejtmana  Mgr.  Martina  Berdychová. 
Knihovnický  institut  Národní  knihov-
ny ČR reprezentoval PhDr. Vít Richter  
a  nechyběli  ani  zástupci města,  ředi-
telky knihoven, starostové a významné 
osobnosti z oboru.

Během  večera  byla  předána  ocenění 
za  vynikající  práci  v  oboru  a  pro  své 
ceny si přišli i vítězové dvou soutěží:

Knihovnice a knihovníci roku 2024
Již tradiční titul Knihovnice/Knihovník 
roku  uděluje  od  roku  2009  Studijní 
a  vědecká  knihovna  v  Hradci  Králové 
spolu  s  regionálním  výborem  SKIP 
08 Východní Čechy za dlouholeté pů-
sobení  v  oboru  a  za  výtečnou  práci. 
V  tomto  roce  získalo  ocenění  celkem 
deset osobností z veřejných i obecních 
knihoven. 

V kategorii malých veřejných kniho-
ven si ocenění odnesly:
l Bc.  Dana  Hrubá,  Místní  knihovna 
České Meziříčí

l Daniela Valentová, Lidová knihovna 
Úhlejov

l Ludmila Frödová, Obecní knihovna 
Martínkovice

l Jana Matějčková,  Obecní  knihovna 
Dubenec

V kategorii veřejných knihoven byly 
oceněny:
l Mgr. Jana Benešová, Knihovna Vác-
lava Čtvrtka v Jičíně

l Marie  Mešková,  Městská  knihovna 
v Broumově

l Věra Plachtová, Knihovna města Po-
lice nad Metují

l Mgr. Petra Landsmannová, Knihov-
na města Hradce Králové

l Mgr. Bc. Jana Žárská, Místní knihov-
na v Černilově

l Mgr.  Eva  Svobodová,  Studijní  a  vě-
decká knihovna v Hradci Králové

Knihovna roku 2024 Královéhradec-
kého kraje
Královéhradecký kraj  již  třetím rokem 
vyhlásil soutěž Knihovna roku Králové-
hradeckého kraje. Organizátorem sou-
těže  je  Studijní  a  vědecká  knihovna 
v  Hradci  Králové  a  SKIP  08  Východní 

Slavnostní setkání knihovníků 
Královéhradeckého kraje 2024 
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Čechy.  Ocenění  uděluje  Rada  Králo-
véhradeckého kraje. Cílem je vyzdvih-
nout nejlepší veřejné knihovny v kraji. 
Vítěz této soutěže automaticky postu-
puje do celostátního kola.

Výsledky krajského kola soutěže:
1. Místní knihovna v Černilově, kni-
hovnice Mgr. Jana Žárská

2. Místní knihovna v Kvasinách, kni-
hovnice Irena Šklíbová

3. Lidová knihovna Úlibice, knihovni-
ce Mgr. Darina Plechatá

Pamětní  list:  Místní knihovna 
ve Chvalkovicích, knihovnice Mgr. Bo-
humila Krausová
Pamětní list: Městská knihovna Špin-
dlerův Mlýn,  knihovnice  Mgr.  Marie 
Čeřovská
Pamětní  list: Obecní knihovna Nový 
Hrádek, knihovnice Olga Langrová
 
V  letošním  roce  na  nejvyšší  příčku 
dosáhla  Místní  knihovna  v  Černilo-
vě,  kterou  již  více  než  deset  let  vede 
Jana  Žárská.  Černilovská  knihovna, 
která  nedávno  obdržela  ocenění Bib-
liotheca Inspirans, v posledních letech 
vzkvétá, rozšiřuje své prostory, má pes-
trou nabídku služeb a pokrývá všech-
ny věkové skupiny. Pozitivním prvkem 
ve  fungování  knihovny  je  propojení 

s místním kulturním domem. Na dru-
hém místě se umístila Místní knihovna  
v Kvasinách a třetí příčku obsadila Li-
dová knihovna Úlibice. Místní knihov-
na  ve  Chvalkovicích, Městská  knihov-
na Špindlerův Mlýn a Obecní knihovna 
Nový Hrádek obdržely pamětní listy. 

Všechny  zmíněné  knihovny  dlouho-
době rozvíjejí společenský život v obci, 
plní vzdělávací funkci a svým posláním 
zlepšují každodenní život občanů. 

Vítězem  celostátního  kola  Knihovna 
roku 2024  je Místní  knihovna  v Hodi-
cích  z  Kraje  Vysočina.  Vyhlášena  byla 
10. 10. 2024 v Zrcadlové kapli Klemen-
tina. 

Cena MARK Východočeského regio-
nu SKIP 08
Součástí  večera  bylo  i  předání  ceny 
MARK Východočeského  regionu SKIP 
08  pro  mladé,  aktivní  a  inspirativní 
knihovníky,  kterou  letos  získal Bc.  Ja-
roslav Beran,  jehož do  soutěže nomi-
novala Knihovna města Hradce Králo-
vé.  Jediný  oceněný muž  byl  vítaným 
zpestřením.  Jeho  osobní  nasazení, 
inspirativní  přístup  a  neotřelé  nápa-
dy přitahují  pozornost  a  zájem nejen 
mezi mladým publikem. Do svých ak-
tivit  vnáší  herecký  talent  a  smysl  pro 

humor  a  oblíbené  jsou  zejména  jeho 
literární procházky městem. 

Dalšími  nominovanými  na  Cenu 
MARK byly dvě mladé  inspirativní ko-
legyně: Bc. Monika Halchynska, nomi-
novaná  Studijní  a  vědeckou  knihov-
nou v Hradci Králové, a Mgr. Michaela 
Skrbková  z  Knihovny  Václava  Čtvrtka 
v Jičíně.

Vítězem  celostátního  kola  soutěže 
MARK 2024 je Bc. Michal Jokeš z Měst-
ské knihovny v Praze.

Ocenění MARK jasně dokazuje, že kni-
hovnická  profese  má  nadějnou  bu-
doucnost.  

K programu přispěly nadané zpěvačky 
ze ZUŠ Habrmanova a akci svými zábav-
nými vstupy zakončilo improvizační di-
vadlo Paleťáci. Slavnostní večer byl pří-
ležitostí nejen k ocenění výjimečných 
knihovníků a knihoven, ale  také k se-
tkání odborníků z oblasti knihovnictví  
a sdílení zkušeností. 

Všem oceněným gratulujeme!
Lucie Baštová, Knihovnicko 

- informační zpravodaj
Královéhradeckého kraje

U nás, 5. 12. 2024.   

Halloween je keltský lidový svátek s his-
torií sahající až do doby před naším le-
topočtem a připadá na poslední říjnový 
den, tedy období mezi hlavními perio-
dami v přírodě, kdy období léta odchází 
a nastává doba zimy. Keltové tento den 
vnímali  jako  pomezí,  kdy  se  potkává 
hranice mezi světem živých a mrtvých. 
K uctění tohoto svátku stavěli oltáře ze 
zvířecích lebek, které měly za účel na-
vázat  spojení  s mrtvými,  pro  které  se 
pak  pořádaly  uctívací  obřady.  Během 
noci probíhaly bujaré oslavy, všude ho-
řely obrovské ohně, lidé na sebe navlé-

kali  masky  a  převleky,  aby  se  chránili 
proti  zlým  duchům  a  podařilo  se  jim 
je zahnat. Věřili, že duchové zemřelých 
mohli  být  tuto noc nápomocni  přáte-
lům. Ohně měly duším zemřelých sví-
tit na cestu do světa. Za úsvitu údajně 
bůh  mrtvých  duše  zemřelých  odvedl 
zpět  do  říše  duchů.  Keltové  pojímali 
svátek  Halloween  zvesela,  netruchlili. 
Chápali a přijímali smrt jako přirozenou 
součást jejich života. 

Mnohé  z  původních  zvyků  se  docho-
valy  téměř  neměnné  do  dnešních 

časů,  jen  zvířecí  lebky  lidé  nahrazují 
vyřezávanými  dýněmi  a  místo  ohňů 
zapalují  svíčky.  Sváteční  keltská  noc 
z  posledního  říjnového  dne  na  první 
listopadový den nese název  Samhain 
a  pochází  z  Irska.  Název  vznikl  podle 
keltského  boha  Samhaina,  který  byl 
podle  víry  starých  Keltů  pánem mrt-
vých.  Vystěhovalci přenesli tento zvyk 
v 19. století do USA, kde se velmi rychle 
rozšířil a odtud ho začaly přejímat dal-
ší země. Večer v den svátku Halloween 
se  všichni  převlékají  do  strašidelných 
masek a oblékají kostýmy čarodějnic, 

Halloweenská noc v knihovně
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duchů, mumií, kostlivců nebo pohád-
kových  bytostí  či  populárních  filmo-
vých  postav.  Takto  převlečení  se  pak 
vydávají  koledovat  do  svého  nejbliž-
šího  okolí.  Koledování  je  spíše  slovo 
s nadsázkou, více se hodí nazvat  jako 
požadování výkupného, a to nejčastěji 
v podobě sladkostí a dobrot. V přípa-
dě,  že by  své  „výkupné“ koledníci ne-
dostali, provedou obvykle své návštěvě 
nějakou  malou  zlomyslnost  -  poma-
lování klik u dveří  zubní pastou nebo 
auta zaparkovaného před domem.  

Noční party ve stylu Halloween si užili 
všichni  malí  návštěvníci  ve  zcela  za-
plněné  knihovně  v  Kvasinách  jeden 
listopadový pátek, kde byl pro ně při-
praven  bohatý  program  od  večera 
do půlnoci a pro některé ani dvanác-
tou zdaleka nekončil. 

Po  setmění  jsme  se  všichni  vydali 
k areálu základní školy na strašidelnou 
stezku,  kde  na  děti  čekala  jednotli-
vá stanoviště s úkoly. Již z dálky  jsme 
slyšeli  večerní  vytí  psů  a  věřte  nebo 
nevěřte,  leckdo  z  nás  by  raději  utekl 
zpět do bezpečí knihovny. Ale vzájem-
ně jsme si dodali odvahy, že to zkrátka 
zkusíme. Na  cestě  za  základní  školou 
se poté děti potkaly se s duchem, bílou 
paní, vlkodlakem, čarodějnicí, upírem, 
vodníkem  i  bludičkou.  Tma,  chladné 
počasí a strach ještě více umocňovaly 
strašidelnou atmosféru  listopadového 
večera. Ti odvážnější absolvovali stezku 
sami,  bázlivější  se  drželi  pohromadě 
a dodávali si vzájemně důvěru a ener-
gii k překonání a zdolání stezky.  

Dnes je ten Den, dnes je ta Noc! 
Čas, kdy se brána mezi světy otevírá. 
Čas, kdy k nám ze snového Zásvětí 
mohou vedle dobrých bytostí pronik-
nout i zbloudilé duše a strašidla. 
Bludičky, upíři i duchové se v tento 
tajemný čas snaží již věky projít přes 
střeženou Bránu a usadit se ve světě 

lidí. A některým se to dnes podařilo. 
Jsou právě teď mezi námi…
Dokážete je zastavit? Dokážete je na-
jít a zapudit zpět do Zásvětí včas? 
Vaše odvaha je nyní naší jedinou na-
dějí. 
Pokud si troufáte, vydejte se na cestu 
za polapením bytostí z dávných mýtů 
a cestou posbírejte klíčová slova kouz-
la, kterým můžete Bránu mezi světy 
dočasně uzamknout, než se s prvním 
svítáním opět na další rok nepropust-
ně uzavře. 
Šťastnou cestu a nezapomínejte, že 
i v té největší temnotě můžete uvnitř 
sebe najít světlo, které vás ochrání! 

Strach jsme nakonec všichni úspěšně 
překonali  a  zahnali.  Po  splnění  všech 
úkolů se nám podařilo zahnat  tajem-
né bytosti do záhrobí, hodně moc da-
leko a spokojeni a už i docela vyhlado-
vělí  jsme  se  vydali  zpět  do  knihovny 
vyhlížet  objednanou  pizzu  k  večeři. 
Šunková nebo sýrová byla nejvíce mezi 
dětmi objednávána. Po chutně večeři 
jsme dostali nápad – ukázat se v kos-
týmech  návštěvníkům místní  restau-
race,  kde  si  většina  z  nich  pochutná-
vala na svatomartinské huse či  jiných 
dobrotách. A nápad to byl velice tref-
ný, protože děti sklidily úspěch, obdiv 
a potlesk za krásné masky. Po chutné 
večeři  jsme se vydali to tělocvičny zá-
kladní  školy  a  hráli  do pozdních noč-
ních  hodin  pohybové  a  vědomostní 
hry  a  soutěže.  Nechyběla  také  disko-
téka v maskách, na kterou se děti vždy 
těší a připravují si krásné halloweenské 
kostýmy. 

Přiblížila  se  hodina,  která  nám  již 
určovala  návrat  na  naši  základnu 
do knihovny a  tak,  ač někteří  celkem 
neradi, museli  jsme  se  vydat  na  noč-
ní cestu zpět. Po rychlé hygieně jsme 
ulehli do připravených spacích pelíšků 
a před usnutím si  ještě společně pře-
četli strašidelnou pohádku. 

Moc  děkuji  za  pomocné  ruce  děvča-
tům  Elišce,  Natálce,  Adélce  a  Barče, 
bez kterých by noc plná duchů a stra-
šidel nebyla tak skvělá! 

Všichni  jsme  si  noční  dovádění  moc 
užili  a  těšíme  se  na  další  „přespávač-
ku“ v knihovně. 

Během podzimu se v knihovně usku-
tečnilo  další  setkání  s  rodiči  a  jejich 
dětmi  v  rámci  akce Bookstart  s  kníž-
kou  do  života,  kterou  podporuje  Krá-
lovehradecký  kraj.  I  v  letošním  roce 
bude knihovna v této akci pokračovat 
a  tím  získá  opět  drobné  knižní  dárky 
pro  děti  a  do  knihovny  společenské 
hry k zapůjčení. 

V  rámci  školního  vyučování  knihovnu 
navštívily  děti  z  místní  základní  školy 
a také ze školy ve Skuhrově nad Bělou. 
Dopolední program byl zaměřen na se-
známení  se  s  chodem  a  fungováním 
knihovny a také na interaktivní program 
o vzniku písma, starší děti poté pracova-
ly samostatně ve čtenářské dílně.  

V polovině října jsme se velice potěšili 
ve Studijní a vědecké knihovně v Hrad-
ci Králové na slavnostním setkání kni-
hovníků při vyhlášení soutěže Knihov-
na  roku  Královehradeckého  kraje  pro 
rok 2024, do které byla Knihovna Kva-
siny  nominována  na  jaře.  Šestičlenná 
komise pod vedením Mgr. Petry Řou-
tilové  ze  Studijní  a  vědecké  knihovny 
v  Hradci  Králově  vyhodnotila  a  umís-
tila naši knihovnu na krásné 2. místo! 
S  tímto místem  souvisí  také  finanční 
odměna  pro  knihovnu  na  nákup  po-
třebného vybavení. 

Krajského ocenění si velice vážím! 

Přeji všem čtenářům pohodový vstup 
do  nového  roku  2025  a  především 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 

Irena Šklíbová, knihovnice
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Rok utekl  jako voda. A byl plný práce. 
Krásné  práce  s  našimi  psími  parťáky, 
práce  plné  radosti,  legrace,  úspěchů 
i neúspěchů, jak to tak v životě chodí. 
Co nás potěšilo, byla opětovná přízeň 
naší  mateřské  obce  –  obce  Kvasiny. 
Díky finančnímu příspěvku jsme opět 
zkvalitnili vybavení překážkami.

I letos nastal příliv nových a také mla-
dých pejskařů do naší organizace, což 
je dalším významným plusem. Zvýše-
ný  zájem  o  práci  se  psy  jsme  zazna-
menali  již  v  uplynulých  letech.  Je  to 

ovoce  trpělivé  péče  o  začínající  pejs-
kaře při obou bězích tzv. školiček, kdy 
přicházejí  lidé  se  svými mazlíky  a  učí 
se  s  nimi  domluvit,  naučit  se  zákla-
dům výcviku a někteří již pak přechá-
zejí do specializací – velmi často se dál 
věnují  tréninku  a  závodům  v  agility, 
někteří  začnou  docházet  na  tréninky 
sportovní  kynologie.  Z  mnoha  úspě-
chů našich týmů je třeba vyzdvihnout 
2. a 3. místo Zuzky Noskové s  její  fen-
kou chodského psa Phoebe v nejtěžší 
kategorii závodů v agility LA3 na závo-
dech ve Studenci.

I tento rok jsme vyjížděli na různé akce 
s  ukázkami  psích  sportů,  naposledy 
to  bylo  31.  srpna  v  Lukavici,  kde  Ma-
rie Čtvrtečková, Lucka Luke Kotyzová, 
Martina  Biedermanová,  Jana  Bieder-
manová,  Šárka  Junková,  Hanka  Krys-
tufová a  Jana Bočková předvedli ukáz-
ku hoopers, noseworku a agility. V září 
se naši  členové  se  svými psíky účast-
nili charitativního běhu, který pořádala 
skupina STG Rychnov nad Kněžnou.

Do nového roku přejeme všem hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů!  Soňa Klímová

Psí škola Rarášek

Začátek podzimu byl pro naše mladé 
hasiče  ve  znamení  několika  závodů, 
které jsme si užili a kde jsme se moh-
li předvést v plné síle. V  říjnu se naše 
děti zúčastnily závodů ZHVB, které se 
konaly ve Slatině nad Zdobnicí. Mlad-
ší  družstvo  se  umístilo  na  12.  místě 
a starší družstvo skončilo na 31. místě. 

I když výsledky nebyly  ideální,  závody 
nám ukázaly, na čem máme ještě pra-
covat a pomohly nám se lépe připravit 
na další výzvy.

V  polovině  října  jsme  pak  uspořádali 
společný výlet do Hradce Králové. Děti 
si  užily  spoustu  zábavy  na  trampolí-

nách  v  Tongu,  což byla  skvělá příleži-
tost  k  týmové  zábavě  mimo  tradiční 
hasičské  aktivity.  Všichni  se  báječně 
bavili a těšíme se na další společné zá-
žitky. 

Konec  listopadu  přinesl  další  závod, 
tentokrát  halové  kvarteto  v  Golčově 
Jeníkově.  Naše  děti  se  v  různých  vě-
kových  kategoriích  utkaly  s  ostatní-
mi mladými hasiči  a představily nám 
skvělé výkony. Nejmladší kategorie se 
umístila na 17. a 21. místě. Mladší kate-
gorie skončila na 9. místě a starší druž-
stvo obsadilo 8. místo. 

V prosinci se někteří z našich mladších 
hasičů  zúčastnili  halového  kvarteta 
v  Trutnově.  Zde  jsme  si  všichni  užili 
skvělou  závodní  atmosféru.  Výsledky 
zatím  nebyly  zveřejněny,  ale  pro  děti 
to byla skvělá příležitost ukázat, co se 
během roku naučily. 

V říjnu se tým žen a tým dorostenek zú-
častnily  vyhlášení  Podorlické  hasičské 
ligy,  která  byla  pořádána  v  kulturním 
domě v Havlovicích. Naše ženy se cel-
kově v sezóně umístily na místě 7. a do-
rostenky  jim  těsně  v  patách  na místě 
8.    Tímto  večerem  jsme  zakončili  naši 
sezónu a nyní máme před sebou zimní 
pauzu, která nám poskytne čas na od-
počinek a regeneraci. V novém roce se 

Hasiči
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však opět vrátíme do tréninkového re-
žimu. Budeme se připravovat na nad-
cházející  soutěže a věříme,  že  se nám 
podaří zopakovat úspěchy z minulého 
roku a přidat k nim i nové. 

V  listopadu  se  také  členové  z  trenér-
ských řad zúčastnili školení vedoucích 
kolektivů  mladých  hasičů,  které  po-
řádalo  okresní  sdružení  Rychnov  nad 
Kněžnou  v  Rokytnici  v  Orlických  ho-
rách.  Bylo  to  velmi  přínosné  školení, 
které  nám  pomohlo  posunout  naše 
schopnosti. 

Členové  naší  výjezdové  jednotky  se 
pravidelně scházejí při školeních, prak-
tických výukách či kondičních jízdách. 
Protože  jen opakováním,  seznamová-
ním  se  s  novou  i  stávající  technikou 
a nácvikem s ní, se dá docílit efektivní 
a  účelné  pomoci  při  likvidaci  mimo-
řádných událostí, jež nás mohou čekat 
a k jejichž řešení jsme předurčeni. Na-
dále se aktivně zapojujeme do činnos-
tí, které přispívají nejen k bezpečnosti, 
ale i ke zlepšení prostředí v obci. Mimo 
tyto aktivity jsme také plně k dispozici 
při technické pomoci na žádost obec-
ního úřadu, jako třeba zalévání strom-
ků,  čištění  a  omývání  komunikací  či 
čerpání vody.

4.  října  jsme uspořádali  ve  spolupráci 
se členy SDH pro žáky z místní základ-
ní školy již šestý ročník branného dne 
s názvem „Den s hasiči“. Celá akce se 
uskutečnila  v  nově  zbudovaném  are-
álu  „Pod  Olšinou“.  Pro  děti  jsme  při-
pravili  stanoviště,  na  kterých  musely 
plnit dané úkoly jako: překážkový běh 
s překonáním žebříkové stěny, střelbu 
ze  vzduchovky,  hod  míčkem  do  ter-
če,  shazování  kužele,  skákání  v  pyt-
li,  chůze po  laně, či  se dověděly něco 
nového o požární ochraně,  třeba  jaké 
jsou  druhy  hasicích  přístrojů  a  na  co 
se  používají.  Opět  si  vyzkoušely  své 
znalosti u vzdělávacích magnetických 

sad,  které  zábav-
nou  formou  poučí 
a  připraví  „nejen“ 
děti  zvládnout  za-
balit  si  evakuační 
zavazadlo,  vytvo-
řit  záchranářskou 
uličku  v  silničním 
provozu,  rozeznat 
jednotlivé  složky 
IZS  či  mnoho  dal-
ších užitečných  in-
formací  a  rad,  jak 
se zachovat nejen 
při  řešení  mimo-
řádných situací, ale 
i  umět  si  poradit 
v  běžném  životě. 
Všechny  děti  byly 
za své snažení oce-
něny  a  nakonec  si 

za  odměnu  vyzkoušely  stříkání  turbo 
proudnicí  z hasičské cisterny. Věříme, 
že se všem dětem i učitelům tato akce 
líbila. Pro děti byla přínosem v osvojení 
požárnických dovedností a vědomostí 
a těšíme se, že příští rok opět podob-
nou brannou hru uspořádáme. Tímto 
bychom  chtěli  poděkovat  místnímu 
učitelskému sboru v čele s panem ře-
ditelem za vstřícný přístup, OSH Rych-
nov nad Kněžnou za obětavou pomoc 
a samozřejmě všem, kteří s touto akcí 
pomáhali  za  jejich nezištnou a skvěle 
odvedenou  práci  -  našim  báječným 
dorostenkám,  trenérům  a  členům 
JSDH. Celá tato akce nám ukázala, že 
podobné  aktivity  nás  hasičů  k  veřej-
nosti, především té dětské, mají oprav-
du smysl.

Ve  stejný  den  odpoledne  se  členové 
JSDH vydali na prohlídku ÚSP a DPS 
v  Kvasinách,  aby  se  zde  seznámili 
s možnými riziky a specifiky při případ-
ném zásahu. Dostali jsme velice přes-
né a detailní informace jak o charakte-
ristikách  jednotlivých  objektů  včetně 
protipožárních opatřeních, tak i o roz-
místění klientů, únikových východech, 
hlavních  uzávěrech  či  evakuačních 
plánech.  Děkujeme  tímto  vedoucím 

i  personálu  za  vstřícný přístup  a  těší-
me  se  na  další  spolupráci,  jako  třeba 
cvičný  nácvik  evakuace  při  požárním 
poplachu,  neboť  právě  zde,  v  takto 
specifických  objektech  s  klienty  platí 
pravidlo, že „štěstí přeje připraveným“.

I  my  jsme  se  zapojili  v  rámci  akce 
„dobrovolníci  pro  Jesenicko“  do  po-
moci v této lokalitě. Dobrovolníci z řad 
SDH,  JSDH  a  obce  se  vydali  pětkrát 
pomoci  do  povodněmi  zasažených 
obcí  –  Písečná,  Vidnava  a Mikulovice. 
Zde se provádělo odstraňování a úklid 
naplaveného  materiálu,  otloukání 
omítek,  řezání dřeva a další potřebné 
práce. V rámci této pomoci byla vybrá-
na a následně i odvezena humanitární 
pomoc.  Tímto  děkujeme  všem,  kteří 
se  do  sbírky  zapojili  a  ukázali,  že  jim 
není  lhostejný  osud  ostatních.  Vězte, 
že  když  do  zasažených  oblastí  přije-
dete  a  vidíte,  co  dokáže  vodní  živel 
napáchat  a  způsobit,  nenechá  vás  to 
lhostejnými, vždyť  i my  jsme zde toto 
v minulosti zažili. O to krásnější je vidět 
i ostatní dobrovolníky,  jež se zde sešli 
a nezištně pomáhali, a především ne-
zlomná síla tamních obyvatel nevzdat 
se a s až neuvěřitelným elánem a od-
hodláním  navzdory  nepřízni  osudu 
opět vše vrátit vše do předpovodňové-
ho  stavu.  Všem  dobrovolníkům  patří 
obrovské poděkování.

Dne  22.  listopadu  byl  naší  jednotce 
vyhlášen  poplach  požáru  popelnice 
v  lokalitě „zámecká“. Naštěstí nedošlo 
k  ohrožení  osob  a majetku  a  situace 
byla zajištěna jednotkou HZS RK. Naše 
jednotka  byla  odvolána  před  příjez-
dem k místu události.

Na závěr nám dovolte Vám všem popřát 
krásné a klidné prožití svátků vánočních 
a mnoho zdraví, štěstí a lásky do nového 
roku. Neboť právě tyto hodnoty jsou tím 
nejcennějším, co máme a můžeme dát 
i ostatním,  jakož  i úcta a ohleduplnost 
k lidem a přírodě kolem nás.
Za SDH Kvasiny dorostenky, za JSDH 

Kvasiny Karel Chocholouš. 
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Minivolejbal 
I  v  letošní  volejbalové  sezoně  se  naše 
družstvo  modrého  minivolejbalu 
ve složení Kateřina Dusbabová, Natálie 
Hermanová,  Viktorie  Kovářová,  Karolí-
na Kopecká, Šárka Luščáková, Kateřina 
Martincová, Gabriela Myšková a  jediný 
kluk Dominik Vašátko účastní krajské-
ho přeboru. Ten je rozdělen do tří částí. 
První část (tři turnaje) se soupeři TJ So-
kol Chlumec n. C., VK Hronov „A“, TJ So-
kol Nechanice a VK Hronov „C“ skončila 

17. 11. 2024 v Hronově. Roli favorita jsme 
potvrdili  jednoznačně  a  vyhráli  skupi-
nu s plným počtem dvanácti vítězství. 
Tímto  jsme  si  zajistili  účast  ve  druhé 
části  soutěže  s  lepšími  týmy,  která  se 
rozehraje v prosinci.

Nová  volejbalová  sezona  začala  pro 
náš klub velice dobře. Podařilo se nám 
po delší době zaregistrovat rekordních 
šestnáct nových dětí  ve  věkovém  roz-
mezí od 5 do 11 let. Všechny se zapojily 

do pravidelného trénování každé úterý 
a  čtvrtek.    V  současné době  chodíme 
do  tělocvičny  ZŠ  Kvasiny,  která  je  pro 
nás ideálním zázemím. Postupně zařa-
zujeme nové členy nejen do  tréninků, 
ale  taky do  turnajů  v barevném mini-
volejbale. Účastníme se okresní a kraj-
ské soutěže, jezdíme v KHK na turnaje 
a  příští  rok  koncem  dubna  budeme 
pořádat již třicátý druhý ročník „Jarního 
turnaje mládeže“, kterého se každoroč-
ně účastní více než 400 dětí.

Volejbal 

Na snímku z Hronova šelma Kateřina Dusbabová, Natálka 
Hermanová, Kája Kopecká, Gábi Myšková, Šáry Luščáková

Okresní přebor v minivolejbvale v Rychnově n. Kn.

Dne  7.  12.  2024  proběhla  XXXI.  valná 
hromada  Okresního  sdružení  ČUS 
Rychnov n. Kn. v Kostelci n. O.. Jedním 

z  bodů  valné  hromady  bylo  i  odmě-
nění  zasloužilých  členů  v  tělovýchově. 
Z našeho klubu byli oceněni tři členo-
vé, kteří oslavili v  letošním roce životní 
jubileum. Alois Vavera a Zdeněk Houš-
těk byli vyznamenáni pamětní medailí 
Za celoživotní práci a výjimečný přínos 
pro rozvoj tělovýchovy a sportu a Pavlu 
Moravcovi bylo uděleno Čestné uznání 

za významný a výjimečný přínos k roz-
voji sportu.        Srdečně blahopřejeme!

Obci Kvasiny děkujeme za dlouholetou 
finanční podporu, která nám umožňu-
je pracovat s mládeží.

Všem čtenářům přejeme hodně 
radosti a dobrého čtení v novém roce. 

Tomáš Erben

Volejbalové ocenění
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Posledního  září  byla  ukončena  
soutěžní sezóna 2023 – 2024. Násled-
ně byly vytvořeny na základě výsledků 
tohoto období žebříčky pro nasazová-
ní hráčů na zimní turnaje. Z našich čle-
nů se nejlépe umístil Adam Nosek. Již 
v prvním roce působení mezi staršími 
žáky  se  vyšvihl  na 4. místo  krajského 
žebříčku a do nové sezóny vstupuje již 
jako krajská dvojka. V konkurenci hrá-
čů z celé republiky mu patří 22. místo. 
Naopak  určitý  pokles  výkonnosti  za-
znamenal Martin Holub, což se proje-
vilo  sestupem na  17. místo  krajského 
dorosteneckého žebříčku. V ostatních 
kategoriích  figuruje  na  bodovaných 
pozicích ještě dalších 7 našich hráčů.

V letošním roce se příchodem nových 
malých  zájemců  o  tenis  podařilo  na-
výšit  členskou  základnu na  99  členů. 
Z tohoto počtu tvoří mládež do 18 let 
téměř  třetinu,  což  je  určitým  přísli-
bem  pro  další  sportovní  fungování 
do budoucna. 

V  tomto  povětšinou  sychravém  
období  již  naplno  běží  halová  sezó-
na. Z našich svěřenců se prvních tur-
najů  poměrně  úspěšně  zúčastnili 
naši  nejmenší  babytenisté  T.  Trejtnar  

a  V.  Šťastný.  Tréninky  dětí  a  závod-
ních hráčů probíhají v nafukovací hale 
v Kostelci, nejmenší děti se připravují 
ve  školní  tělocvičně v Kvasinách. Rok 
2024  se  zejména  z  pohledu  výsled-
ků a umístění našich družstev napříč 
všemi soutěžemi vcelku vydařil a díky 

finanční  podpoře  obce  byl  zajištěn 
bezproblémový  chod  klubu  z  pohle-
du pokrytí všech nezbytných nákladů, 
za což děkujeme a netrpělivě již vyhlí-
žíme první jarní sluníčko. 

 Milan Nosek 

Tenis

S příchodem prvních sněhových vloček 
a  krásného  adventního  období  je  čas 
ohlédnout  se  krátce  za uplynulým  ro-
kem a připravit se na blížící se Vánoce. 
A  tak učiníme  i my… Končící  rok 2024 
byl pro oba naše spolky víc než vydaře-
ný! Na Nové Vsi u koní se totiž neustále 
něco děje… Po celý rok probíhaly krouž-
ky Cesta do sedla a Jezdectví, které má 
pod  svou  záštitou  DDM  v  Rychnově 
nad Kněžnou a mnoho dětí, mladších 
i  starších,  dochází  pravidelně  každý 
týden  na  individuální  výuku  ježdění. 
Máme ve stáji také několik dívek, které 
jsou ve své práci a péči o koně již zcela 
samostatné a  jsou pro nás velkou po-
mocí a oporou. Máme radost, že atmo-
sféra ve stáji a mezi dětmi je přátelská 
a pohodová a je nám všem spolu dob-
ře. Během roku také proběhlo několik 
našich  již  tradičních  akcí,  v  červnu  to 
byl Dětský den,  v  září Hubertova  jízda 
a v říjnu Drakiáda. Účast byla vždy hoj-
ná,  těší  nás,  že  se  k nám  lidé  tak  rádi 
vracejí…  Připojili jsme se také k průvo-
du  svatého Martina,  pod  záštitou  kul-
turní komise obce Skuhrov nad Bělou, 
a  ačkoliv  nám  ani  letos  Martin  sníh 
nedovezl, byl to příjemně strávený čas. 
Kromě těchto velkých akcí to také byly 
akce menší,  pořádané  pro  děti  z ma-
teřských  škol  nebo  rodinných  center, 
jako  je  solnický  Brouček  nebo  Rybka 

z Rychnova. Pro děti si vždy připravíme 
program, ježdění na koni, opékání špe-
káčků nebo drobné hry a soutěže. Více 
než povedené byly letos i naše dva tá-
bory v červenci, sešla se bezvadná par-
ta dětí, vyšlo nám počasí i naplánovaný 
program. Všichni jsme si je moc užili! 

Velkou  odměnou  pro  naše  jezdce 
byla pak podvakrát účast na dětských 
jezdeckých  hrách  v  Josefově,  o  je-

jich  úspěšném průběhu  jsme psali  již 
v  předchozím  článku  a  také  na  naší 
FB  stránce.  Byli  jsme  na  naše  děti 
moc hrdí! S radostí jsme také sledovali 
úspěchy Elišky Pišlové, která v letošním 
roce  „hostovala“  v  jezdeckém  klubu 
v Lanškrouně, kde momentálně studu-
je střední školu. O tom,  jak se  jí dařilo, 
Vám poví sama v krátkém rozhovoru:
„Tento rok jsi startovala na tzv. hos-
tovací licenci v parkurových soutě-
žích. Jak hodnotíš tuto zkušenost 
a celou sezónu?“
Až  do  této  doby  jsem  se  připravovala 
na závody v naší stáji, tedy v domácím 
a  známém prostředí,  navíc  pod  vede-
ním své mamky. Ve stáji, kde  jsem  le-
tos hostovala,  jsem se  setkala  s úplně 
jiným  přístupem  a  vedením  tréninků. 
Získala jsem nové zkušenosti a náhled 
dalšího  zkušeného  trenéra.  A  určitě 
i díky tomu hodnotím uplynulou sezó-
nu jako úspěšnou. I když ne vždycky se 
nám dařilo podle mých představ, jsem 
nakonec moc spokojená.

„Skákala jsi s koněm, který má han-
dicap, bylo to nějak znát na Vašem 
výkonu? Jak jste se s tím poprali?“
Koník jménem Colato S, se kterým jsem 
trénovala  a  závodila,  je  po  úrazu  slepý 
na  pravé  oko.  Což  znamená,  že  na  to 
musím brát zřetel při navádění na pře-

Jezdecký klub Nová Ves
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kážku, aby měl dost času si  ji prohléd-
nout  a  připravit  se  na  ni.  Vzhledem 
k jeho zkušenostem to ale není na jeho 
výkonu znát, nijak výrazně jej to neome-
zuje. Více jsem se prala s jeho nepředví-
datelnou povahou. Ale  i  to  jsme nako-
nec zvládli a „domluvili“ jsme se spolu. 

„Jaké jsou Tvé plány a cíle do příští 
sezóny?“
V  příští  sezóně  budu  nadále  hostovat 
ve stáji v Lanškrouně, budu se ale při-
pravovat  s  jiným  koněm,  který mi  byl 
nově  přidělený.  Jedná  se  o  mladou 
čtyřletou klisnu Carte D´Or. Protože je 
vzhledem ke svému mládí velmi tem-
peramentní,  čeká  nás  spousta  práce. 
Tím  pádem  ani  nečekám  velké  úspě-
chy  na  soutěžích,  mým  cílem  hlavně 
je, aby nasbírala zkušenosti, které bude 
potřebovat do dalších  let. A co mi na-
konec sezóna přinese, se uvidí…
Děkujeme  Elišce  a  přejeme  jí  hodně 
úspěchů v sedle i v životě!

Kolem koní a zvířat je každý den hodně 
práce,  mnoho  času  věnujeme  trénin-
ku dětí a přípravě všech našich aktivit. 
Přesto  se  vždy  najde  čas  na  zábavu 
a  drobné  radosti.  Pro  nás  –  vedoucí, 
pořadatele  a  dospělé  parťáky  našich 
jezdců  je velká odměna, když děti dě-
lají pokroky v sedle a daří se jim, když si 
užijeme bezva den s návštěvníky, když 
se akce podaří, když se během trénin-
ků, soutěží nebo tábora nikomu nic ne-
stane a když jsou všechna naše zvířata 
zdravá. A ačkoliv tomu všichni věnuje-

me nemálo  svého  volného času,  stále 
to má pro nás smysl a věříme, že dokud 
budeme mít všichni dost sil, zůstane to 
tak i nadále… Všem, kteří nám takto po-
máhají, za to MOC děkujeme!

A  tak,  jako  by  to  nešlo  dělat  bez  lidí, 
kteří  tomu chtějí věnovat svou energii 
a čas, neobešli bychom se ani bez pod-
pory okolí, včetně té finanční. Rádi by-
chom na tomto místě poděkovali všem 
našim sponzorům. Obcím Skuhrov nad 
Bělou,  Kvasiny  a městu  Rychnov  nad 
Kněžnou  za  finanční  podporu  při  ce-
loroční činnosti našich dětí a mládeže 
v rámci volnočasových aktivit a sportu. 
V  rámci  této  podpory  jsme  nakoupili 
nové  bezpečnostní  vybavení  pro  děti 
a  koně,  materiál  na  dílničky 
a  ceny do  soutěží. Materiálové 
dovybavení  klubovny  a  zabez-
pečení chodu stáje. Děkujeme 
také  Královéhradeckému  kraji 
za  pomoc  při  realizaci  projek-
tu  „Modernizace  klubovny“ 
a  za  jeho  podporu  volnočaso-
vých  aktivit  pro děti  a mládež 
a  na  našich  tradičních  akcích 
pro  veřejnost.  Zároveň  patří 
velké díky všem - jednotlivcům, 
rodinám a malým firmám, kte-
ří nás také materiálně a finanč-
ně podporují v průběhu celého 
roku. Bez Vás by to nešlo!

Ačkoliv  nás  čekají  zimní měsí-
ce,  zahálet  určitě  nebudeme. 
I  přes  zimu  poběží  kroužky 

a  výuka  ježdění,  připravujeme  také 
společný  advent  ve  stáji,  kdy  se  jako 
každý  rok  sejdeme  při  výrobě  vánoč-
ní  výzdoby,  připravíme  něco  dobrého 
na zub zvířátkům, rozsvítíme před stájí 
vánoční  stromeček  a  společně  bude-
me čekat na Ježíška. Užijeme si krásné 
vánoční svátky a pak se  již plně pustí-
me  do  příprav  na  další  jezdeckou  se-
zónu, kdy některé  z našich dětí  čekají 
jezdecké  zkoušky…  Nudit  se  zkrátka 
nebudeme. A Vám všem, milí  čtenáři, 
přejeme  krásné  a  pohodové  Vánoce 
a úspěšný vstup do nového roku 2025. 
Budeme se těšit na setkání!

Za všechny členy spolků
Na Venkově, z.s. a JK Nová Ves,

Denisa Kadeřábková a Petra Pišlová

Místo, kde protáhnete tělo a procvi-
číte mysl. Místo, kde si popovídáte 
u kafe, předáte si recepty na nejlepší 
koláče nebo se zúčastníte sportov-
ních aktivit a výletů. Přesně takové 
zázemí a místo plné empatie vytvoři-
li pracovníci Stacionáře sv. Františka 
pod Oblastní charitou v Rychnově 
nad Kněžnou.

Z Kvasin do Rychnova a zpět
Služba Denního stacionáře je dostup-
ná i občanům města Kvasiny. V přípa-
dě obtíží s dopravním spojením, vyšle 
OCH  Rychnov  svého  milého  řidiče 
přímo  k  vám  domů.  Ten  vás  odveze 
a po skončení programu zase přiveze 
zpět.

Program je pestrý, plný zážitků s vrs-
tevníky – tedy seniory ve věku nad 65 
let.  Pro  tuto  skupinu  je  také  služba 
poskytovaná.  Přidat  se  mohou  i  lidé 
s mentálním postižením nad 15 let. 
I pro ně máme bohatý program, který 
si užijí společně s ostatními.

Více  informací  zde:  https://rychnov.
charita.cz/sluzby-cinnosti/odlehcova-
ci-sluzby/

Jak to funguje?
Oblastní charita Rychnov nad Kněžnou 
potřebuje finanční spoluúčast dárců, aby 
mohla služby poskytovat ve vysoké kva-
litě a patřičném rozsahu. Město Kvasiny 
pravidelně přispívá  v  rámci přidělených 
dotací. Díky Kvasinám můžeme hradit 
například účty za energie, využít pe-
níze na nákup potřebných materiálů, 
na úhradu výdajů za telefonní služby 
nebo mzdy. Tedy vše, bez čeho by kaž-
dodenní chod služeb nemohl fungovat.

Srdečně zveme občany obce Kvasiny 
k návštěvě webových stránek Ob-
lastní charity Rychnov nad Kněžnou. 
Možná také využijete některou z námi 
nabízených služeb. A pokud do Rych-
nova dojíždíte za prací, stavte se k nám 
na chutný oběd za pár korun. Podpoří-
te tím opět naši činnost.
https://rychnov.charita.cz/

Aktivní senioři navštěvují Denní 
stacionář v Rychnově nad Kněžnou

Rok 2024 je za námi a my s vděčností 
hledíme na vše, co jsme prožili. V prů-
běhu roku jsme měli příležitost dopro-
vázet mnoho  statečných  rodin,  které 
pečovaly o své blízké až do posledních 
chvil, a být jim v těchto nelehkých oka-
mžicích nablízku. 

Děkujeme  všem  našim  dárcům, 
partnerům,  městům,  městysům,  ob-
cím, firmám a církvím, jejichž podpora 
nám umožňuje poskytovat péči nevy-
léčitelně nemocným v jejich domácím 
prostředí. Bez  vás by naše  služba ne-
byla možná. Děkujeme.

Do  nového  roku  2025  přejeme  všem 
lidem  radost,  pokoj  a  nadějeplné 
v(ý)hledy.

Domácí hospic Setkání

Poděkování
a přání

do nového
roku
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Matěj Sedláček
Sofie Štýbrová
Natále Teplá

Přivítali jsme nové občánky Kvasin

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo
do Vaší rodiny hodně lásky,

smíchu a něhy. Ať s ním prožíváte 
mnoho radosti a šťastných chvil.  

V měsíci říjnu až prosinci se dožili významného životního výročí tito občané  

Společenská kronika

Říjen
Baranová Anna
Rotterová Eliška
Píčová Jaroslava
Kopecký Otto
Fišarová Tatjana

listopad
Melichárková Vlasta
Trojanová Marie

Píč Karel
Štěpán Lubomír

Pop Josef
prosinec 
Pavlová Eva

Slámová Józefa Helena
Effenberková Jarmila

Kalášek Josef
Michálek Emil
Řehák Rudolf

Ehl Josef
Urban Jaroslav 

V případě, že někdo nechce být
ve zpravodaji uváděn, nahlásí tento 

požadavek Obecnímu úřadu. 

Narození
Jiříček Václav
Charvát Gustav

Přejeme Vám, aby děťátko přineslo
do Vaší rodiny hodně lásky, smíchu

a něhy. Ať s ním prožíváte mnoho radosti 
a šťastných chvil. 

Úmrtí
Karel Jan
Pavel Jiří

Drašnar Emil

Upřímnou soustrast nejbližším. 
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LEDEN
Mistři svého řemesla 

Výstava
13. 9. 2024 – 20. 4. 2025

Akvizice Muzea krajky
Vamberk/Krajka jako poklad 

Výstava
14.1. – 30. 9. 2025

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou - LEDEN-BŘEZEN 2025

Muzeum krajky Vamberk
Husovo náměstí 88, 517 54 Vamberk, Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz

LEDEN
Vory a vorařství na Orlici

Přednáška
18. 1. 2025, od 17:00 hodin

ÚNOR
Návrat člověka na měsíc

Přednáška
28. 2. 2025, od 17:00 hodin

BŘEZEN
Muzejní kavárna na téma čaj

Kulturní akce
29. 3. 2025

Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz, www.sypka-moh.cz

ÚNOR
Na Hromnice o hodinu více

Tvořivá dílna
2. 2. 2025, od 10:00 do 14:00 hodin 

Konec Trčků
aneb „valdštejnské spiknutí“

Přednáška
25. 2. 2025

BŘEZEN
Masopustní masky

Tvořivá dílna
2. 3. 2025, od 10:00 do 14:00 hodin

Prořez stromů
Akce

22. 3. 2025 (termín bude upřesněn
dle klimatických podmínek)

Zahrada kláštera kapucínů v Opočně
Kupkovo náměstí 132, 517 73 Opočno, Tel.: 602 873 454, e-mail: kubasa@moh.cz
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Výpis z usnesení
z 12. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny,

konaného dne 11.12.2024, od 18:00 hodin
Usnesení č. 1/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 12. zasedání 
Zastupitelstva obce Kvasiny:

I.   Schválení programu zasedání
II.   Kontrola plnění usnesení
III.   Majetkové  záležitosti  obce  (Tomáš,  Kubalík,  Klapal, 

Maixnerová,  nákup  pozemků  Kochovi,  České  dráhy,  
nákup nemovitosti Arnošt) 

IV.   Veřejnoprávní smlouvy (Ski Skuhrov, kostel Solnice)
V.   Vyhlášky  obce  (OZV  o  stanovení  obecního  systému  

odpadového  hospodářství,  OZV  o  místním  poplatku  
za obecní systém odpadového hospodářství)

VI.   Změna ÚP – Štěpánek, Kulštejn
VII.   Inflace 
VIII.  El. vozítko pro TS
IX.   Navýšení odměn kulturní komisi
X.   Volby do VSCS – změna člena
XI.   Termínovaný vklad ČNB
XII.   Zřizovací listina JSDH
XIII.  Rozpočtové provizorium
XIV.  AG DATA
XV.   Svah – Dohoda o partnerství se Skuhrovem nad Bělou
XVI.  Rozpočtová opatření
XVII. Různé, diskuse 
Výsledek hlasování: Pro:    13
   Proti:  
   Zdrželi se:  
Usnesení č. 1/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plně-
ní usnesení. 
Výsledek hlasování:    Pro: 13  
   Proti:    
   Zdrželi se:  
Usnesení č. 2/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 1 zápisu 
a)  bere  na  vědomí  záměr  prodat  pozemek,  pozemkovou 
parcelu  p.  č.  5292  –  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace) 
vyznačenou  v  GP  č.  1214-27/2024  jako  pozemek,  pozem-
ková parcela parcelní číslo 5292 – ostatní plocha (jiná plo-
cha)  o  výměře  2 m2  v  k.  ú.  Kvasiny  a  ve  vlastnictví Obce 
Kvasiny,  a  pozemkovou  parcelu  p.  č.  5291/1  –  ostatní  plo-
cha (ostatní komunikace) vyznačenou v GP č. 1214-27/2024 
jako  pozemek,  pozemková  parcela  parcelní  číslo  5291/1  – 
ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 86 m2 v k. ú. Kvasiny 
a ve vlastnictví Obce Kvasiny, které se nacházejí zaplocené 
s  pozemkem  pana  Tomáše,  xxxxxxxxxxxxx,  a  to  o  celko-
vé  výměře  87m2  (kdy  rozdíl  vznikl  zaokrouhlením  výměr 
u výše uvedených pozemků) v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví 
Obce Kvasiny za minimální cenu 83.250,- Kč včetně DPH, 
a zároveň bere na vědomí vyjádření pana Tomáše, jemuž se 
navrhovaná prodejní cena zdá vysoká.
b) schvaluje prodej části pozemku, pozemkové parcely p. č. 
5292  –  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  vyznačenou 
v GP č. 1214-27/2024 jako pozemek, pozemková parcela par-
celní číslo 5292 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 2 m2 
v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny, a pozemkovou 
parcelu p.  č.  5291/1  –  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace) 
vyznačenou v GP č. 1214-27/2024 jako pozemek, pozemko-

vá parcela parcelní číslo 5291/1 – ostatní plocha (jiná plocha) 
o výměře 86 m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny, 
které  se nacházejí  zaplocené  s  pozemkem pana  Tomáše, 
xxxxxxxxxxxxxxxx, a  to o celkové výměře 87m2  (kdy  rozdíl 
vznikl  zaokrouhlením výměr u výše uvedených pozemků) 
v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny za minimální 
cenu 83.250,- Kč včetně DPH
c)  schvaluje  uzavření  Kupní  smlouvy  mezi  Obcí  Kvasiny 
jako prodávající a panemJosefem Tomášem, trvale bytem 
xxxxxxxxxx  jako  kupujícím  na  nákup  části  pozemku,  po-
zemkové parcely parcelní  číslo p.  č.  5292  – ostatní plocha 
(ostatní komunikace) vyznačenou v GP č. 1214-27/2024 jako 
pozemek, pozemková parcela parcelní číslo 5292 – ostatní 
plocha (jiná plocha) o výměře 2 m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlast-
nictví  Obce  Kvasiny,  a  pozemkovou  parcelu  p.  č.  5291/1  – 
ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  vyznačenou  v  GP  č. 
1214-27/2024  jako  pozemek,  pozemková  parcela  parcelní 
číslo 5291/1 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 86 m2 
v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny, které se nachá-
zejí  zaplocené  s  pozemkem  pana  Tomáše  xxxxxxxxxxxxx, 
a to o celkové výměře 87m2 (kdy rozdíl vznikl zaokrouhle-
ním výměr u výše uvedených pozemků) vše v k. ú. Kvasiny
d) pověřuje starostu podpisem smlouvy
e)  v  případě  trvání  nesouhlasu  pana  Tomáše  s  odkupem 
předmětné  části  pozemku  za  cenu  odsouhlasenou  zastu-
pitelstvem pověřuje starostu k dalšímu postupu včetně jed-
nání o odstranění plotu  ze  strany pana Tomáše a  zajištění 
přístupu na předmětný pozemek, který je ve vlastnictví obce
Výsledek hlasování:        Pro: 12 
   Proti:    
   Zdrželi se:   1 
Usnesení č. 3/12/2024bylo schváleno.

Usnesení č. 4/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 2 zápisu:
a)  bere  na  vědomí  záměr  prodat  pozemek,  pozemkovou 
parcelu p.  č.  5291/1  –  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace) 
vyznačenou v GP č. 1211-26/2024 jako pozemek, pozemková 
parcela parcelní číslo 5291/4 – ostatní plocha  (jiná plocha) 
o výměře 101 m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasi-
ny za minimální cenu 67.650, - Kč, a zároveň bere na vědo-
mí vyjádření pana Kubalíka, jemuž se navrhovaná prodejní 
cena zdá vysoká.
b) schvaluje prodej části pozemku, pozemkové parcely p. č. 
5291/1  –  ostatní  plocha  (ostatní  komunikace)  vyznačenou 
v GP č. 1211-26/2024 jako pozemek, pozemková parcela par-
celní číslo 5291/4 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 101 
m2 v k. ú. Kvasiny a ve vlastnictví Obce Kvasiny za minimál-
ní cenu 67.650, - Kčvčetně DPH
c)  schvaluje  uzavření  Kupní  smlouvy  mezi  Obcí  Kvasi-
ny  jako prodávající  a panem  Ivo Kubalíkem,  trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxx  jako  kupujícím,  na  nákup  části  pozemku, 
pozemkové  parcely  parcelní  číslo  5291/1  –  ostatní  plocha 
(ostatní  komunikace)  vyznačenou  v  GP  č.  1211-26/2024 
jako  pozemek,  pozemková  parcela  parcelní  číslo  5291/4  – 
ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 101 m2 v k. ú. Kvasiny 
a ve vlastnictví Obce Kvasiny 
d) pověřuje starostu podpisem smlouvy
e) v případě trvání nesouhlasu pana Kubalíka s odkupem 
předmětné části pozemku za cenu odsouhlasenou zastu-
pitelstvem  pověřuje  starostu  k  dalšímu  postupu  včetně 
jednání o zajištění přístupu na předmětný pozemek, který 
je ve vlastnictví obce
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Výsledek hlasování:        Pro:  11  
   Proti:    
   Zdrželi se: 2  
 
Usnesení č. 4/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 3 zápisu:
a) schvaluje nákup části pozemku, pozemkové parcely par-
celní číslo 5119 trvalý travní porost označené v Geometric-
kém  plánu  číslo  1223-61/2024  jako  pozemek,  pozemková 
parcela  parcelní  číslo  5119/2  trvalý  travní  porost  o  výměře 
67 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od paní Marie 
Maixnerové, trvale bytem xxxxxxxxxx, za vzájemně sjedna-
nou kupní cenu ve výši 200,00 Kč/m2 včetně DPH, tj. celko-
vou kupní cenu ve výši 13.400,00 Kč včetně DPH;
b) schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Kvasiny jako 
kupující a paní Marií Maixnerovou, trvale bytem xxxxxxxxxx 
jako prodávající na nákup části pozemku, pozemkové par-
cely parcelní číslo 5119 trvalý travní porost označené v Ge-
ometrickém  plánu  číslo  1223-61/2024  jako  pozemek,  po-
zemková  parcela  parcelní  číslo  5119/2  trvalý  travní  porost 
o výměře 67 m2 v obci a katastrálním území Kvasiny;
c) pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
Výsledek hlasování:        Pro: 13 
   Proti:    
   Zdrželi se:  
Usnesení č. 5/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 4 zápisu:
a) schvaluje nákup části pozemku, pozemkové parcely par-
celní číslo 1014/1 trvalý travní porost k. označené v Geomet-
rickém plánu číslo 1223-61/2024 jako pozemek, pozemková 
parcela  parcelní  číslo  1014/1  trvalý  travní  porost  o  výměře 
929m2 v obci a katastrálním území Kvasiny od pana Milana 
Klapala,  trvale bytem xxxxxxxxxxxxx,  za  vzájemně  sjedna-
nou kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m2 včetně DPH, tj. celko-
vou kupní cenu ve výši 278.700,00 Kč včetně DPH;
b)  schvaluje  uzavření  Kupní  smlouvy  mezi  Obcí  Kvasi-
ny  jako  kupující  a  pane Milanem Klapalem,  trvale  bytem 
xxxxxxxxxx,  jako  prodávajícím  na  nákup  části  pozemku, 
pozemkové parcely  parcelní  číslo  5119  trvalý  travní  porost 
označené  v  Geometrickém  plánu  číslo  1223-61/2024  jako 
pozemek,  pozemková  parcela  parcelní  číslo  5119/2  trvalý 
travní porost o výměře 929m2 v obci a katastrálním území 
Kvasiny, kdy součástí kupní smlouvy je závazek Obce Kvasi-
ny vybudovat plot na hranici mezi nově vzniklými pozemky, 
pozemkovou parcelou parcelní číslo  1014/1 a pozemkovou 
parcelou parcelní číslo 1014/6 a zřízení pozemků, pozemko-
vé parcely na hraně s pozemkem 1014/6 a dále zřízeníslu-
žebnosti stezky a cesty mezi Obcí Kvasiny jako povinnou ze 
služebnosti a panem Milanem Klapalem jako oprávněnými 
ze služebnosti, kdy pan Milan Klapal a každý další vlastník, 
pozemku,  pozemkové  parcely  parcelní  číslo  1009/4  trvalý 
travní porost v obci a katastrální území Kvasiny, jsou opráv-
něni vstupovat a vjíždět na část pozemků, pozemkové par-
cely parcelní číslo 1253/4 ostatní plocha (ostatní komunika-
ce) a část pozemku, pozemkové parcely parcelní číslo 1014/6 
trvalý travní porost, vše v obci a katastrálním území Kvasiny 
vyznačenou šrafováním na geometrickém plánu číslo 1232-
185/2024 vyhotoveném společností Geodézie Červinka s.r.o. 
včetně vybudování brány s možností průjezdu v šíři min. 3 
mmezi pozemky č. 1253/4 a 1009/4 vše v k. ú. Kvasiny
c) pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.
Výsledek hlasování:    Pro:  13
   Proti: 
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 6/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 5 zápisu:
a) schvaluje nákup souboru pozemků, pozemkových parcel 
parcelní číslo 405/164, 427, 428, 430 a 436, orná půda, v obci 
a k. ú. Kvasiny o celkové výměře 67.591 m2 od společnosti 
Panské Dvory s.r.o., IČ 14133431, se sídlem Rokycany,za cenu 
130,00 Kč/m2 včetně DPH
b) schvaluje uzavření Kupní smlouvy mezi Obcí Kvasiny jako 
kupující a společnosti Panské Dvory s.r.o. jako prodávající
c) pověřuje starostu podpisem Kupní smlouvy
Výsledek hlasování:        Pro:  9 
   Proti:  
   Zdrželi se:  4 
Usnesení č. 7/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 6 zápisu schvaluje 
návrh Kupní smlouvy předložený spol. České dráhy, na nákup 
pozemků st. p. č. 597 o výměře 206m2 a p. č. 1402/16 o výměře 
320m2, vše v k.ú. Kvasiny a obci Kvasiny za kupní cenu ve výši  
385.000,-Kč bez DPH, s výhradou k bodu č. 4.7 s tím, aby ko-
lej nebyla obcí odkupována, ale došlo k dohodě mezi Správou 
železnic a Obcí Kvasiny o  jejím předání Správě železnic s.p., 
a po této úpravě pověřují starostu obce podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování:   Pro:  13
   Proti: 
   Zdrželi se:
Usnesení č. 8/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/12/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  dle  Přílohy  č.  7  zápisu  bere 
na  vědomí nabídku možnosti nákupu nemovitosti  čp.  116 
v Kvasinách a pověřuje starostu dalším jednáním směřují-
cím ke koupi této nemovitosti.
Výsledek hlasování:        Pro:  13 
   Proti:   
   Zdrželi se:  
Usnesení č. 9/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 10/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Veřejnoprávní smlou-
vu s WIKOV SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. o poskytnutí částky 
ve výši  100.000,- Kč za účelem nákupu vozidla v kategorii 
mikrobus dle Přílohy č. 8 zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:      12 
   Proti:    
   Zdrželi se: 1
Usnesení č. 10/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Veřejnoprávní smlou-
vu s Římskokatolickou farností Solnice o poskytnutí částky 
ve  výši  375.000,-  Kč,  která  bude  použita  na  úhradu  pro-
středků na opravu kostela v Solnici dle Přílohy č. 9 zápisu.
Výsledek hlasování:  Pro:  13
   Proti:   
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 11/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/12/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  dle  Přílohy  č.  10  schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasiny o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodářství, ve které je 
navrhováno  zvýšení  ceny  poplatku  za  osobu  na  900,-Kč, 
a ke změně v čl. 6, kdy byly zákonem zrušeny dětské domo-
vy pro děti do 3 let věku.
Výsledek hlasování: Pro:   5 
   Proti:   2 
   Zdrželi se:  6 
Usnesení č. 12/12/2024nebylo schváleno.
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Usnesení č. 13/12/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  dle  Přílohy  č.  10  schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasiny o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodářství, ve které je 
navrhováno  zvýšení  ceny  poplatku  za  osobu  na  800,-Kč, 
a ke změně v čl. 6, kdy byly zákonem zrušeny dětské domo-
vy pro děti do 3 let věku.
Výsledek hlasování: Pro:  13 
   Proti:   
   Zdrželi se:   
Usnesení č. 13/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 14/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 10 zápisu schvalu-
je Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství, ve které na základě změny 
zákona dochází ke změnám znění u skla, textilu a  jedlých 
olejů a tuků.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 14/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 15/12/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  dle  Přílohy  č.  11  zápisu  sou-
hlasí s prověřením požadavku, který byl předložen navrho-
vatelem  Josefem  Štěpánkem,  xxxxxxxxxx,  který  navrhuje 
na změnu využití pozemku p. č. 1123/4 o celkové rozloze cca 
2.240m2a  pozemku  p.  č.  1109  o  rozloze  700m2  na  funkci 
umožňující  realizaci  rodinného  domu,  v  následné  změně 
ÚP Kvasiny.
Výsledek hlasování: Pro:   9 
   Proti:    2 
   Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 15/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 16/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 12 souhlasí s pro-
věřením  požadavku  předloženým  navrhovatelem  Václa-
vem  Kulštejnem,  xxxxxxxxxx,  který  navrhuje  změnu  vyu-
žití plochy pozemku p. č. 516 a 536/3, ostatní komunikace 
a zahrada, v obci a k. ú. Kvasiny, které jsou v územním plá-
nu vedeny jako pozemky určené pro průmyslovou výstav-
bu v souvislosti s průmyslovou zónou na využití pozemků 
stávajícím způsobem dle katastru nemovitostí, v následné 
změně ÚP Kvasiny.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 16/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 17/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 13 zápisuschvalu-
je odpuštění plateb za roky 2025 a 2026 za inflační doložky 
u Smluv o užívání věci a podmínkách provozu optické sítě 
obce Kvasiny se spol. JVNET.CZ s.r.o., Blue One s.r.o., Tlapnet 
s.r.o. a Dobruška.net s.r.o, kdy by tímtozvýšením cen o míru 
inflace mohlo dojít k navýšení cen u konečných spotřebite-
lů, tedy občanů obce Kvasiny.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 17/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 18/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 14 zápisu schvalu-
je nabídku na nákup elektrického vozítka od firmy TLAMKA 
s.r.o, Boskovice,  IČO: 02413752 za cenu 521.448,- Kč včetně 

DPH  a  příslušenství  a  pověřuje  starostu  podpisem  kupní 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 18/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 19/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 15 zápisu v soula-
du s § 72 a s § 84 odst. 2. písm. n) Zákona o obcích stanoví 
od  1.1.2025  odměnu  za  výkon  funkcí  neuvolněných  členů 
zastupitelstva obce ve výši:
- odměna předsedy kulturní komise 4.700,-Kč měsíčně
- odměna člena kulturní komise, který je členem zastupitel-
stva        3.200,-Kč měsíčně
- odměna člena kulturní komise, který není členem zastu-
pitelstva    2.000,-Kč měsíčně

Odměna bude poskytována v souladu s § 74 odst. 3 Zákona 
o obcích č. 99/2017, kde se stanoví, že při souběhu výkonu 
několika  funkcí  lze  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva 
obce poskytnout měsíční odměnu až do výše souhrnu od-
měn za maximálně tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze 
zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, 
předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy 
nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena 
zvláštního orgánu obce. 
Výsledek hlasování: Pro:   11 
   Proti:    1 
   Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 19/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 20/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 16 zápisu 
a)  schvaluje odstoupení Karla Chocholouše  jako zástupce 
vodovodního svazku Císařská studánka
b)  volí  zástupcem  obce  do  vodovodního  svazku  Císař-
ská  studánka  pana  Mgr.  Jiřího  Tobišku,  datum  narození 
xxxxxxxx.
Výsledek hlasování: Pro:   12 
   Proti:    
   Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 20/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 21/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 17 zápisu schvalu-
je vložit částku ve výši 30.000.000,-Kč na termínovaný vklad 
CZK v ČNB na dobu tří měsíců s 4,0% odměnou za rok a to 
v nejbližším možném termínu po splatnosti vrácení v sou-
časné době investované částky ve výši 30.000.000,- Kč, kte-
ré mají být vráceny dne 19.12.2024.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 21/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 22/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny dle Přílohy č. 17 zápisu schva-
luje  vložit  částku  ve  výši  30.000.000,-Kč  na  termínovaný 
vklad  CZK  v  ČNB  na  dobu  tří  měsíců  s  předpokládanou 
4,0% odměnou za rok a  to v nejbližším možném termínu 
po 1.1.2025.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 22/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 23/12/2024
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí dle Přílohy č. 
18 zápisu novou Zřizovací listinu – Jednotky sboru dobrovol-
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ných hasičů, kterou zřizuje obec na základě § 29 a § 68 zá-
kona 133/1985 Sb., o požární ochraně.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 23/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 24/12/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  schvaluje  rozpočtové  provi-
zorium a Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 dle 
Přílohy č. 19zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 24/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 25/12/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  souhlasí  s  monitoringem 
ovzduší  na  území  obce  Kvasiny  apověřuje  radu  uzavřít 
Smlouvu se spol. Agdata s.r.o. na dva roky vše dle Přílohy č. 
20 zápisu, nepřevyšující cenu 80 tis. Kč za rok. 
Výsledek hlasování: Pro:   6 
   Proti:    2 
   Zdrželi se:  5
Usnesení č. 25/12/2024nebylo schváleno.

Usnesení č. 26/12/2024
Zastupitelstvo  Obce  Kvasiny  souhlasí  s  monitoringem 
ovzduší  na  území  obce  Kvasiny  apověřuje  radu  uzavřít 
Smlouvu se spol. Agdata s.r.o. na jeden roky vše dle Přílohy 
č. 20 zápisu, nepřevyšující cenu 80 tis. Kč za rok. 

Výsledek hlasování: Pro:   7 
   Proti:    2 
   Zdrželi se: 4 
Usnesení č. 26/12/2024nebylo schváleno.
Usnesení č. 27/12/2024
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Dohodu o partner-
ství mezi  Obcí  Kvasiny  a Obcí  Skuhrov  nad Bělou,  jejímž 
předmětem  je vzájemná spolupráce, koordinace postupu 
a stanovení vzájemných práv a povinností při přípravě a re-
alizaci  akce  „Kvasiny  –  Stabilizace  skalního  svahu,  na  po-
zemcích p. č. 795/2, 795/3 a 1406/17 v k. ú. Kvasiny, které těs-
ně přiléhají k chodníku a komunikaci II/321 vedoucí z obce 
Kvasiny do obce Skuhrov nad Bělou dle Přílohy č. 21zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:   13
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 27/12/2024 bylo schváleno.

Usnesení č. 28/12/2024
Zastupitelstvo  obce  Kvasiny  schvaluje  úpravy  rozpočtu 
na základě rozpočtového opatření č. 20/2024 a bere na vě-
domí  rozpočtové  opatření  č.  14/2024,  15/2024,  16/2024, 
17/2024, 18/2024 a 19/2024 schválené radou dle Přílohy č. 22 
zápisu.
Výsledek hlasování: Pro:   13 
   Proti:    
   Zdrželi se: 
Usnesení č. 28/12/2024 bylo schváleno.

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
KALENDÁŘNÍ ROK 2025 

 
SVOZOVÝ DEN PONDĚLÍ 

 
Datum svozů: 
 
 
Leden: 13., 27. 
 
Únor: 10., 24. 
 
Březen: 10., 24. 
 
Duben: 7., 21. 
 
Květen: 5., 19. 
 
Červen: 2., 16., 30. 
 
Červenec: 14., 28. 
 
Srpen: 11., 25. 
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Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty
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